

Pacific-Kysten.

Washington.

De to Brødre Ottesen af Everett afreiste forleden til Norge for at besøge Slægt og Venner. De vil blive borte et Aar.

John Berg er sammen med tre Ligesindede arresteret i Rosslyn for at have ladet trykke og cirkulere usædelige Kort. Berg er Værtshusholder paa Stedet.

En erfaren Mand fra Medical Lake paastaar, at dette Aars Avling er den rigeste i 19 Aar. Han siger, at selv om Hveden kun giver 50 Cents pr. Bushel vil det dog bringe \$2,000-000 til Farmerne i Spokane iaar.

700 Mand, som arbejdede i „Ontario“ og „Daly“-Sølvgruberne i Utah, er ude af Arbejde. Disse rige Gruber har maattet standse Arbejdet, da Prisen paa Sølv er saa lav, at de ikke kan betale Udgifterne.

Pacific Bridge Co. har begyndt at udjævne Grunden paa Narrowstone Point ved Port Townsend. Lønnen for almindeligt Arbejde er \$1.65 pr. Dag. Dampbaadene transporterer Arbejderne frit til og fra Arbejdsstedet.

I Skagit County er saamange Mennesker reist ud til andre Kanter, at Tagspaan-Fabrikkerne har meget vanskeligt for at faa Arbejdere. Farmerne kommer til Mt. Vernon daglig for at faa Hjælp til Indhøstningen.

Mr. K. O. Lindberg, som bor lige ved Puyallup, meldte Mandag, at hans Nabo McClarity blev skamskudt Søndag ved et Ulykkestilfælde; han var sammen med to andre ude paa Bjørnejagt, da Geværret pludselig gik af, og Kuglen gik gennem begge hans Laarben.

Hvorfor skal man gaa til Klondike, naar man kan finde Guld i Mængdevis i Washington? Gaa til Elliot Placer paa Williams Creek nær Liberty. Der graver man ud rene Guldstykker store som en Mands Haand. Ja, det hænder, at man ogsaa finder dem mindre, men Sagen er, at man finder dem, og G. B. Henton fra Liberty har fundet mange.

Mrs. Epey og Datteren Clara fra Rockford, Spokane County, som gik hele Veien fra Spokane til New York, er kommen tilbage til deres Hjem for nogle Dage siden. De foretog Turen fordi de haabede at tjene Penge nok til at afbetale et Penge-laan paa Eiendommen. De siger, at de er friske og stærke efter Turen. De har tjent Penge ved at lade sig udstille i adskillige Museer.

Avan Magnusson og Louis Dall, to Arbejdere ved Hoodoo-Gruben og Medeiere, i de „Big Six Mining Company“, er gaaet til Klondyke. Mr. Dall har 20 „Hoodoo“-Guldklumper, værd fra \$5 til \$8, disse vil han sammenligne med Guld fundet i Klondike. Mr. Magnusson og Mr. Dall er begge erfarene Minearbejdere. De tror, Hoodoo-Gruberne vil blive værd mange Penge.

John Thomas, en Mand som søgte efter Mineral-Leier, blev gal forleden Dag. Han gik op til en Mand, som stod paa Gaden i Spokane og spurgte: „Har du havt al den Moro med mig, som du ønsker?“ Mandens svarede: „Jeg ved ikke hvad du mener.“ Den anden gjentog sit Spørgsmaal, og tog idetsamme sin Revolver og skjød efter ham; heldigvis havde denne sat i Sprang nedover Gaden, og Skudet, som Thomas sendte efter ham, traf kun hans Frakkeskjød. Thomas vedblev at skyde, men Skudene traf langt fra Maalet. Der opstod nu en Duel mellem det gale Menneske og Politiet, og han blev tilsidst saaret, efter at han havde affyret flere Skud og saaret 4 Mand, hvoraf 2 rimelig-

vis vil dø. Den ene af de farligt saarede er Ole Olsen, en 18 Aar gammel Gut fra Anoka, Minn. Han stod og saa paa Skydningen mellem Politiet og Thomas, da han blev saaret.

I de sidste Par Uger har Skovild herjet herude paa Kysten. Luften har enkelte Dage været saa mættet med Røg, at det har sviet i Øinene, og Solen har set ud, som om man saa den gennem et røget Glas. De snedækkede Fjælde har paa slige Dage været skjulte af et tæt Røgslør, og selv den friske, mørkegrønne Barskov har da faaet et trist Udseende. En god Regnstorm vilde dæmpe Ilden og rense Luften.

Washingtons naturlige Rigdom kommer mere og mere for Dagen. Nu da Guldfeberen raser, og Tusinder af Ofre reiser til Klondike for at blive helbredet, gjør det godt at man ogsaa kan tage Guld i State of Washington. Jack Willoughby har udvasket \$10 af Guld pr. Dag af Sand taget af Strandbredden ved Ozette Lake. Ved Ud-løbet af Queets tog Gordon og Selskab ud \$5 pr. Dag. Et Parti nær Ho-Elvens Udlob tjente ogsaa \$5 Dagen.

Blant de Mange, som afreiste til Alaska paa Dampskibet *Williamette*, var ogsaa John Danielsen fra Mason Co. Da han affordredes Billet havde han ingen, men tilbød at betale sin Reise. Kapteinen nægtede at modtage Betalingen og befalede, at Danielsen skulde belægges med Haandjern og bindes fast til Rækken, indtil Damperen kom til Seattle. Danielsen har anklaget Kapteinen og sagsøger Damperen for 10,000 Dollars Skadeserstatning.

En gammel Nordmand, Ole K. Moen, er denne Uge ifølge Anmodning af K. O. Lindberg i Puyallup sendt til Sindygeasyt i Steilacoom. Moen har i flere Aar boet hos Lindberg, men i den senere Tid har han gjentagne Gange forladt Huset og gaaet vild, indtil han i mere eller mindre miserabel Forfatning er funden igjen. Han har ogsaa vist Tilbøjelighed til at sætte Ild paa Huset, og andre lignende Tilfælde gjorde, at Mr. Lindberg meget mod sit Ønske fandt det rigtigst, at den Gamle blev taget vare paa i Asylet.

Seattle.

Erfarne Indbrudstyre har sprængt Jernskabet i Puget Sound Brick, Tile & Terra Cotta Co.s Kontor paa 14th Ave., South og Lane St., Seattle. De stjal nogle Værdipapirer og \$30 kontant.

Violinisten Jarson, Søn af Digteren Kristofer Jarson, er ankommet hertil for at bosætte sig. Mr. Jarson har for en længere Tid opholdt sig i Europa, specielt Tyskland. Det skal være hans Mening at give In-formation og dirigere Konserter.

Mr. Fred Thompson og Familie, der lever paa 633 North Pine St., blev vækket ved at der var Ild i Huset forleden Nat. Skjont det var langt fra Brandstationen til Huset, blev dette dog reddet. Skaden paa Hus og Indbo beløb sig til \$300.

For en Tid siden meddelte *Tidende*, at et Selskab fra Seattle havde opdaget en Petroleum-Indsø nær ved Cooks Inlet, Alaska. Det viser sig nu, at Beretningen ikke er overdreven. Oljefundet bestaar af en Myr, som indeholder 350 Acres. Jorden i denne Strækning er aldeles gjenneblødt af Olje, og paa mange Steder i Myren er der Oljekilder. Fra Myren sænker Landet sig sagte ned mod Interkin Bay, en udmærket Havn kun 1½ Mil fra Oljeregionen. Det Kompani, som er dannet i Seattle, vil lede Oljen i Rør lige ned til Interkin Bay, hvor Skibe af hvilken som helst Størrelse kan laste. Oljen er af god

Kvalitet, men mørkere end almindelig. Mr. Abner Griffin af Seattle er den lykkelige Opdager af Olje-Søen. Kompaniet er budt 11 Cents pr. Gallon af al den urensede Olje, de kan bringe til Seattle, og Kompaniet paastaar, at Oljen kun vil koste dem 1 Ct. pr. Gallon nedlagt der.

Fem Fiskeskonnerter kom ind til Seattle fra Cape Flattery sidste Tirsdag lastede med Helleflyndre, og Fiskemarkedet var aldeles overfyldt. De lossede hele sin Last ved Clopeck Bros. Wharf. Fisken sælges nu for hvad man kan faa, thi saltet Fisk er der ikke nogen Efter-spørgsel efter, og fersk Fisk kan man ikke bevare længe i saa varmt Veir uden store Omkostninger. Det gjælder derfor at faa solgt Fisken saasnart som muligt.

Der er Guldsgøgere i Seattle, som ikke gaar til Klondyke, fordi de hellere vil søge efter Guld i sine Medmenneskers Lommer. Kaptein Collinville af Boston blev saaledes bragt ind i et Hus paa Washington Street og røvet for \$185. A. C. De Mott, af samme Tristselskab som Collinville, blev ogsaa bragt ind i et Værelse, hvor der opstod Slagsmaal. Mr. DeMott fik to blaa Øine og en ilde medfaren Næse, samt mistede de Penge han havde paa sig.

350 Arbejdere i Seattle Coal and Iron Co.s Gruber ved Gilman, nedlagde Arbejdet Lørdag Aften, og ikke en af dem mødte frem til Arbejde Mandag Morgen. De forlanger ikke højere Løn, men de vil være kvit det saakaldte Dock-System. Ved dette System frægnes Jord og andet Affald, som følger med Kul-lens i Vognen, og der betales Arbejderne 55 Cents pr. Ton for kulren Kul. Arbejderne vil, at Kompaniet skal betale 55 Cents pr. Ton uden Frægning i Vægt for fremmede Gjenstande.

California.

Toldkutteren „Wheeling“ har taget ind Kul og skal afgaa til Alaska, hvor den vil blive stationeret.

Krigsskibet „Oregon“ ligger i San Francisco for Ordre. „Monadnock“ er færdig for Tjeneste paa kort Notits. Paa „Charleston“ arbejder man med al mulig Hurtighed for at faa den færdig til at stikke i Søen paa saa kort Tid som muligt.

Nei, nu gaar Alaska-Guldfeberen rent i Vasken, thi nu har Brødrene Graves og Henry Carter opdaget et Guldfeld ved Cohe Creek i Nærheden af Trinity Centre og Weaver-ville, Cal.; i tre Dage tog de ud tre Bøtter fulde af Guld eller \$68,000. Den største Klump havde en Værdi af \$12,000. De antager at kunne grave ud mellem 150,000—200,000 Dollars værd. Gullet er grovt og ligger mellem Lag af Porphy. Det ser ud som smeltet Guld, der har strømmet ind i en Revne.

Britisk Columbia.

Den canadiske Regjering har indsat en Politimester med en hel Del beredne Politibetjente og to Maxim-Kanoner for at opretholde Lov og Orden i Gulddistrikterne i Britisk Columbia. Der er ogsaa indeat en Dommer. Minelovene er forandret. Før kunde en Mand tage et Landstykke 500 Fod langt langs med Floden. Efter den ny Lov kan han ikke optage mere end 100 Fod. Lov-træder i Kraft fra nu af.

Den canadiske Regjering har under Overveielse en Plan til et Skatkammer for Gulddistriktet i de britiske Besiddelser. Hvis denne Plan gaar igjennem, kan Guldgraverne bringe sit Guld til Regjerings Skatkammer i Klondike og modtage Veksels paa hvilken som helst Bank i de Forenede Stater og Canada. Vekslen vil blive udstedt for det modtagne Gulds fulde Værdi og betalbar til Ihændeoveren.

Dette vil være stor Fordel for Guldsgøgere, som paa denne Maade kan faa Penge for sit Arbejde uden at sende det til Regjeringens Myntværksteder.

Alaska.

Dampskibet *Mexico* er forlist, men Passagererne er reddede. Da det den 5te August gik ind i Dixon Indløbet fra Sitka, stødte den paa West Devils Rock, — Damperen var paa Tilbageveien fra Alaska. Der var tyk Taage, og Damperen gik med fuld Fart. Den sank inden to Timer paa 500 Fod Vand. Kapteinen viste stor Ro og Aandsnærværelse. Han og de øvrige Officerer gjorde alt i sin Magt for Passagererne og Mandskabet. Disse blev reddede i smaa Baade og kom ved Midnatstid ind til Metlakatla. Al Fragt, undtagen hvad man kunde medtage i Haanden, gik tilbunds. Passagerer og Mandskab paa *Mexico* kom tilbage med Dampskibet *Topoka*.

Der er ikke meget Guld i Cook's Inlet. Det har vi hørt saa mange Gange. George Hall fortæller os nu, at man i de saakaldte „pockets“ vil kunne udgrave mellem \$400,000 og \$500,000 værd af Guld bare i Sunrise City-Distriktet. I Canyon Creek, Mills Creek, Gulch Creek og Bear Creek er der Guldgraverne, som tjener \$4 a \$5 om Dagen, og enkelte tjener op til \$20 pr. Dag. Simpson har havt 6 Mand i Arbejde i sin Guldmine paa Mill Creek siden 15. Mai og tjent fra \$60 til \$80 om Dagen for hver Mand. Lønnen i Polly Gruben er \$4 pr. Dag og Kost. Guldgraverne i Gulch Creek tjente \$20 Dagen den 4de Juli, og ved Canyon Creek har man tjent fra \$8 til \$40 om Dagen. Det er haardt Arbejde, men det lønner sig.

En simpel Ildslukker.

En saadan kan være god at have ved Haanden, naar man kan gjøre det selv med ringe Bekostning.

Tag 20 Pund almindeligt Salt og 10 Pund Salammoniac (Nitrate of Ammonia, kan faaes hos enhver Druggist) og opløs det i 7 Gallons Vand. Skaf saa en Kvartflask af tyndt Glas, en saadan som almindelig bruges af Druggister, og fyld den med Opløsningen, kork den godt til og forsegl den for at hindre Fordunstning.

Hvis der da opstaar Ild, saa kast den, saa den gaar itu enten inde i Flammen eller tæt ved. Hvis det som brænder er Uld eller Bomuld, saa knæk Halsen paa Flasken og slaa Indholdet over Ilden. Naar Flasken gaar itu, befries en Mængde Gas, og Ilden frembringer mere deraf, saa den slukker sig selv.

En værdifuld Recept.

Redaktør Morrison af „Sun“, Worthington, Ind., skriver: „De har en værdifuld Recept i Electric Bitters, som jeg med Glæde kan anbefale for Forstoppelse og Hovedpine, og som en Styrker af Systemet i sin Helhed har den ingen Lige.“ Mrs. Annie Stehle, 2025 Cottage Grove Ave., Chicago, var dødsygg, kunde ikke spise eller fordøje Føden, havde uafadelige Rygsmerter og var træt og udmattet, men seks Flasker Electric Bitters tilbagegav hende Sundheden og fornyede hendes Styrke. Pris 50 Cents og \$1.00. Erhold en Flaske i Stewart & Holmes Drug Store.

Gammelt Avispapir vedbliver at lugte af Bogtrykkerværte, og er derfor i mange Tilfælde uanvendeligt. Sværten kan dog ogsaa være nyttig; der paastaas saaledes med Bestemthed, at der aldrig gaar Møl i Avispapir, fordi Sværten virker som Kamfer; det er derfor godt at bruge Avispapir som Underlag for Gulvtæpper og til Indpakning af Peltsværk og uldne Sager, samt i det Hele taget overalt, hvor der er Fare for Møl.

Udlandet.

Casala og Mendez, to Kubanere, som overgav sig til Spanierne, vil blive skudt efter Ordre af General Weyler inden nogle faa Dage.

Oberst Monteoguldo af den kubanske Arme overfaldt og ødelagde en By i Provinsen Santa Clara, hvorved mange Spaniere dræbtes.

Mange frygter for, at der vil udbrude Krig mellem Tyrkerne og Perserne. Der er alvorlige Uroligheder paa Grænsen mellem Nordpersien og Tyrkiet. Begge Regjeringer sender Tropper og Vaaben til Grændsen.

Senor Conovas Castillo, Spaniens Premierminister, blev myrdet ved Santa Aqueda af en Anarkist. Morderen affyrede tre Skud, hvoraf et traf i Forhovedet og et i Brystet. Premierministeren faldt ned ved sin Hustrues Fødder og døde, idet han raabte: „Længe leve Spanien!“

Kaptein Mortensen af Barkskibet *Ansanger* paa Reise fra Dublin til Onega ved Onega Flodens Munding i det hvide Hav, meddeler, at han den 13 Juli saa en sammenfalden Ballon omtrent to Dages Seilads østenfor Nordkap. Kapteinen antager, at det var Prof. Andrees Luftskib.

Fra Juneau, Alaska.

Det er utroligt, som Clondyke-Feberne grasserer. Folk er aldeles splittergale, og mange, mange af de, om man maa kalde dem, ulykkelige Mennesker vil komme tilbage med nedbrudt Helbred, tomme Hænder og lange Næser. De fleste af dem, som ankommer her, har ikke Begreb om, hvad en Reise til Yukon er. Ja, mange tror, de kan blot gaa der med en Sæk, fylde den med Guld, og saa gaa tilbage til Syden og nyde Tilværelsen. En ung Fyr, tilsynende Ladende Kontorist var blandt de 500 som ankom med sidste *Queen*. Da han landede i Dyea, og der havde en fortrolig Samtale med en gammel erfaren Miner, solgte han sin \$500 Proviantering for \$25; en anden af samme Kaliber solgte \$200 værd af Proviant for \$20. Mange vil udentvivl i Løbet af nogle faa Maaneder, ja maaske blot Uger, ønske, at de havde gjort det samme. Her er Folk, blandt andre en ung, kraftig Mand, der ankom fra Yukon med ca. \$20,000. Hans Helbred er nu ødelagt, maaske for Livstid, og han sagde, at om han kunde gjøre det om igjen reiste han ikke til Yukon for \$20,000 Millioner. Et Menneske, der vil reise til Yukon maa først gjøre sig fortrolig med Tanken om, at ingen Plads paa Jorden er Reisen saa besværlig, og er der flere Lidelser og Savn, Haab og Skuffelser at gaa i Møde end der. Han maa være i Besiddelse af et Jern-Helbred, have et Aars Proviant, dygtig varme Klæder og Sengetæpper, samt desuden \$200 i Lommen. Er en Mand saaledes udrustet, kan han trøstigt reise til Yukon, og være temmelig sikker paa Gevinst. Dog kan han ogsaa resikere at tabe.

Naar man undtager de faa Timer Dampere ligger her efter at være ankommet fra Tacoma eller Victoria, er her temmelig dødt i Juneau. Selv Kvinder iførte tykke „Bloomers“ og langskafede Gummistøvler begiver sig paa Vandring. Med venlig Hilsen JOHN WALTERSDORPH. Juneau, Alaska, 5te August, 1897.

Siden Fotograf Aune reducerede Prisen paa sine Cabinets til \$4 har hans Atelier været det travleste i Portland. Hans Atelier er et fuldstændigt Kunstgalleri. Hans store Karakterstykker, som er udstillet vækker megen Opmærksomhed.

Et stort Udvalg af PARFUMERIER erholdes til billige Priser paa CENTRAL DRUGSTORE, 1101 Tac. Ave., Cor. 11th St.

Staterne.

Den første Balle Humle, som er solgt af New York Stats Humleaving i 1897 blev afsendt til Boston i Tirsdags, og man opnaaede 25 Cents pr. Pund. Dette burde tyde paa gode Priser for Humleavlen iaar.

En Regnskabsfører i Chicago, D. E. Bates er arresteret for at have formange Hustruer. Han er anklaget for at have 7; men har sandsynligvis 8. Mestdelen af dem levede i Chicago. Han er ikke—Mormon.

John Cudahy er i Spidsen for en Korporation af Chicago Kapitalister som med en Kapital af 25 Millioner Dollars har sat sig til Maal at bearbejde Guldfelder i østre Alaska. Der er Gruber, som nu er værd 50 Millioner Dollars, og hvormeget de vil blive værd, naar de er oparbejdet, er ikke godt at sige.

I Salt Lake, Utah har man høitideligholdt Brigham Youngs Minde. Ved denne Anledning kom det for Dagen, at Mormonerne endnu lever og lærer i Flerkoneri, endskjønt det syntes at de har sluttet dermed. Det vil blive et langvarigt Arbejde at udrydde denne Lære. Den er ligesaa indgroet i deres Sind som Drikkeødet blandt alle civiliserede Nationer.

Alaska Gold Exploring and Trading Co. i New York averterer, at de vil udruste et Skib til Alaska. Det skal afgaa fra New York omkring 21de August. Reisen rundt Cape Horn til Alaska vil tage 50 eller 60 Dage. Det vil medtage 200 Passagerer og 1500 Tons Fragt. Reisen pr. Passager, Kost, Kjøbe og 500 Pund Fragt iberegnet vil koste \$175. Passagererne landsættes i Juneau.

Mrs. Geo. Ruthman i Beaver Falls, Pa., hørte en besynderlig Støi ved Bagdøren af sit Hus. Hun saa ud, og der laa hendes 1 Aar gamle Søn paa Ryggen. Hans 7 Aar gamle Broder havde sat Slangen af en Bicycle-Luftpumpe i den Lilles Mund og pumpede Luft ind i ham af alle Kræfter. Barnet var bevidstløs, og dets Mave var aldeles udstillet af Luften. Moderen rev Slangen ud af Barnets Mund, og Luften fulgte efter med et Smæld, hvorefter Barnet fik Bevidstheden igjen.

I Omaha, Nebraska, spekulerer man ogsaa i Clondyke Miner. Forleden Dag arresteredes E. J. Davis med en hel Del Kontrakter givne af The Washington and Alaska Gold Mining Co. Han er anklaget for at have hyret Arbejdere til at gaa til Alaska og arbejde i Gruberne der, han lovede dem 150 Dollars om Maaneden og fri Reise. Enhver, som gik ind paa Betingelserne skulde betale Davis 5 Dollars for at binde Kontrakten. Det Hele var naturligvis en Streng for at narre Penge af Folk.

Dr. King's New Discovery for Tøring.

Dette er den bedste Medicin i Verden for Hoste og Forkjølelse i enhver Form og for Tøring. Enhver Flaske er garanteret. Den vil helbrede og ikke skuffe. Den har ingen Lige for Kighoste, Asthma, Feber, Lungebetændelse, Bronchitis, La Grippe, Forkjølelse og for Tøring. Den er paalidelig for alle uden Hensyn til Alder, behagelig at tage og fremfor alt en sikker Kur. Det er altid godt at tage Dr. King's New Life Pills i Forbindelse med Dr. King's New Discovery, da de regulerer og styrker Maven og Indvoldene. Vi garanterer fuldstændig Tilfredsstillelse eller tilbagebetaler Pengene. Prøveflasker gratis hos STEWART & HOLMES DRUG CO. Regulær Størrelse 50 Cts. og \$1.00.

VORT LINIMENT er det bedste Middel for Stød og Slag samt Gigt, Rheumatisme og Neuralgia, erholdes paa CENTRAL DRUGSTORE, 1101 Tac. Ave., Cor. 11th St.

Tidende

UDKOMMER

Hver Lørdag Morgen

OG KOSTER

For 1 Aar med Præmie).....\$1.50
For 1 Aar (uden Præmie).....\$1.00
Til Europa for 1 Aar (med Præmie).....\$2.00
Til Europa for 1 Aar (uden Præmie).....\$1.50

AVERTISEMENTS-PRIS:

\$2.00 pr. Tomme pr. Maaned.
Locals 60c pr. Linie pr. Maaned.
Paa større Kontrakter gives Rabat.

ADRESSE:

„TIDENDE“,
Tacoma, Wash.

DRUK BLAAUW, Redaktør.

Tidende

The Most Widely Circulating Organ Of
The Scandinavians In The States Of
Washington And Oregon, In
Alaska And In British
Columbia.

Entered at the post office at Tacoma as
second class matter.

Standard Oil Co. uddelte 30 pCt.
Netto-Fortjeneste til Aktieejerne for
det forløbne Aar. Siden Olje-
Trust'en begyndte har den tjent
150 Millioner Dollars.

Amerikaneren Gus. Zimmerman
vandt 1ste Præmie ved Skarpskyt-
termødet i Frankfurt am Main,
Tyskland. Han har erholdt Præmie
ved alle Skytterstævner i Europa.

Yderst simpelt gjort. Da Edw.
Brekhus forleden skulde prædike i
Wrights Hall i Ferguson Falls fandt
han en Kortleg liggende paa Præ-
dikestolen. Slig Kaadhed ses paa
med Foragt af ethvert Menneske.

Folk, som begiver sig til Yukon,
maa være forsigtige, idet der er nok
af Tyve og Bedrager, som søger at
berige sig paa andres Bekostning.
Man bør derfor aldrig vise, at man
har Penge, ligesaa lidt som man bør
vise Fremmede Fortrolighed.

Den kanadiske Regjering vil nu
sætte sin Arbejderlov i Kraft. Den
forbyder at ansætte udenlandske
Arbejdere ved kanadiske Foretag-
ender, og Regjeringens Arbejder-
Kommissær siger, at udenlandske
Arbejdere, som ansættes ved Crow
Nest-Jernbanen, vil blive sendt til-
bage til det Land, de tilhører.

De Forenede Staters Postvæsen
viser et aarligt Underskud af om-
trent 9 Millioner Dollars. Hoved-
aarsagen til denne Underbalance er
den Omstændighed, at Postvæsenet
forsender Tryksager for langt min-
dre, end det koster at befordre dem.
Indien og Japan har hver \$1,500,000
i aarlig Indtægt af sit Post-
væsen. Storbritannien har over
\$14,000,000, Frankrig \$10,000,000
og Rusland \$1,000,000 i Indtægt af
Postvæsenet. Norges, Siam, Chile,
Peru, Bulgariens og Bolivia's Post-
væsen giver Underskud.

Sligt er samvittighedsløst! Paa
Tacomas Havn ligger en kasseret
„Plimsol“, en gammel elendig Tre-
master, der i flere Aar har været
oplagt i Quartermaster Harbor og
nærmest maa anses som et gam-
melt Vrag, ikke engang god nok til
bringe Trælast til San Francisco.
Nu underkastes den en Reparation
i den Hensigt at sende den til
Alaska med Varer og kanske ogsaa
Passagerer. Naar den er lastet
vilde vi nødig seile med sligt et
Skib tværs over Fjorden. Det blev
bygget for 47 Aar siden. Ligesaa
elendig maa Dampbaaden *Eliza
Anderson* — der Tirsdag forlod
Seattle med Passagerer, Heste og
Frugt gods — siges at være. At
Folk vil være saa dumdrigtige at
vove Liv og Eiendom i slige „Plim-
sols“ er uforklarligt, og at Authori-
teterne tillader det viser en sørgelig
Mangel paa Ansvar. Vi anser det
for en direkte Forbrydelse mod
Lov og Ret, at saadanne Skuder
skal kunne sættes i den farlige
Fart, hvor man tildels maa gaa
udenskjærs med liden Udsigt til
Redning, hvis en Storm eller andet

Uheld skulde indtræffe. Det er en
skammelig og samvittighedsløs Trafik,
som burde stoppes øjeblikkelig.

North American Trading & Trans-
portation Co. har forhøjet Bille-
tprisen til \$1000 med Dampskibet
Fortland, som afseiler herfra til St.
Michael den 10. September. Naar
en Passager betaler \$1000 for en
Billet, garanterer Kompaniet at brin-
ge ham til Dawson City før den 15.
Juni 1898. Billetpriisen er sat saa
høj, fordi Kompaniet maa føde
Passagererne i St. Michaels hele
Vinteren, hvis Yukonfloden skulde
fryse til. Kompaniet lover lige-
ledes at skaffe Passagererne Beskjæf-
tigelse med Vedskjæring efter en
Pris af \$4 pr. Cord.

Ved Senator Wilsons Indflydelse
blev W. J. Jones af Port Townsend
udnævnt til de Forenede Staters
Kommissær i Alaska, men det var
Aftalen, at Jones skulde frasige sig
Embedet, naar han kom der Nord,
hvorefter Ex-Governør McGraw
skulde overdrages Embedet. —
Jones var dog ikke dum nok til at
opgive et behageligt Embede, da
han først havde faaet det. Han
har indsendt sit Kautionsbevis og
sin Embedseds til Justits-Departementet,
og han er altsaa nu Kommissær.
Det politiske Kortspil er tabt.
Spillerne sidder paa For-
undrings-Stolen og Jones i Em-
bedsstolen.

Naar et Skib har lagt i Søen i
længere Tid, bedækkes det med
Skjæl og andet Stof, hvorved dets
Seilevne formindskes, saa det maa
sættes i Tørdok og skræbes rent.
Nu er der imidlertid fundet et Slags
Maling, som holder Skibsbunden
aldeles ren. Dette Stof, som man
har kaldet „Gilsonite“, er et Slags
Asfalt og findes paa en Indianer-
Reservation i Utah. Spekulanter
har virket for at faa dette Land
aabnet i Henhold til Homestead-
Loven, men sandsynligvis vil Re-
gjeringen selv beholde dette Land,
idet det i Tilfælde af Krig vil være
af stor Vigtighed for de Forenede
Stater at kunne have sine Skibe i
Vandet stadig, medens Fienden
maa sætte sine i Dok og rense dem.
Blev Landet optaget af Spekulanter,
vilde Malingen komme i Han-
delen til høje Priser og spredes
Verden rundt.

Blandt de mange Mennesker,
som optager ens Tid, maa sikkert
Hærskaren af Assuranceagenter
henregnes blandt de værste. Idet
de peger paa mulig Død og Ulykke,
disker de op med paalidelige Bevi-
ser for den Nytt, som Assurance
har gjort for de af Ulykken hjem-
søgte Mennesker. Man kan jo ikke
modbevise Livsforsikringens Nytt,
ligesaa lidt som man kan disputere
om det heldige i at sikre sig mod
Ulykkestilfælde; desuden assurrer
man sit Indbo, sine Husdyr, sine
Speilglasrunder o. s. v.; men nu kan
man ogsaa sikre sig mod Arbeids-
løshed. Der er nemlig i Chicago
nylig oprettet et Assurancekom-
pani, der for en forholdsvis liden
Præmie sikrer den Assurerede stad-
dig Employment eller et vist Beløb
hver Uge. Til al denne Assurance
kommer de mangfoldige Foreninger
med sin Syge- og Begravelsesunder-
støttelse. Mange Mennesker anser
det for Topmaalet af Letsindighed,
hvis man ikke benytter sig af disse
Betryggelser. Men der er dog ogsaa
et stort Parti, som ifølge deres kri-
stelige Overbevisning finder det er
at friste Gud at assurere; thi ram-
mer Ulykken, saa kommer den fra
Gud, og da faar man tage den som
en Straffedom for begaaede Synder
og Skrøbeligheder. Vi tror, at en-
hver Familjeforsørger handler for-
nuftigt ved at assurere sig i For-
hold til sine sandsynlige Indtægter.
Men der begaaes en Dumhed ved
at assurere sig for saa store Sum-
mer, at Præmierne bliver saa bety-
delige, at den Assurerede ikke kan
svare Beløbene og før eller senere
risikere at tabe hele eller en større
Del af sit Indskud. Mange Assu-
ranceagenter kan let overtale en
Mand til at assurere sig over Evne.
Man bør derfor være forsigtig og
ikke tage større Beløb end Indtæg-
terne tillader.

Til Guldets Land.

Vi søger Lykken i alle dens Skik-
kelser og haaber bestandig at have
den med os. Meget faa af os tæn-
ker paa Muligheden af at blive
skuffet, og dog skuffes vore For-
haabninger oftere end de gaar i
Opfyldelse.

Med store Forhaabninger begiver
vore Landsmænd sig til Gulfelterne
i Alaska. Store Formuer er erhver-
vet der, og det falder saa naturligt
at tænke, at man blot behøver at
begive sig afsted for at sikre sig en
uafhængig Fremtid. Det er vort
indelige Ønske, at Guldgravernes
Forhaabninger maa gaa i Opfyld-
else. Det nytter dog ikke at
lægge Skjul paa, at der i Alaska er
mange skuffede Guldgravere og vil
blive flere. Det er udregnet, at
hver Dollar af Guld i Verden har
kostet to Dollars af Arbejde; det vil
sige, at Halvparten af Verdens
Guldsøgere er uheldige.

De opdagede Guldleier i Alaska
er allerede optagne, og lang Tid vil
maaske hengaa før nye Leier opda-
ges, — hvis der forøvrigt opdages
flere. Enhver, som gaar til Alaska,
bør derfor erindre, at Lykken ban-
ker paa hos en Mand en Gang og
meget sjelden to Gange. Man maa
være forberedt paa at blive skuffet
og rette sig efter Forholdene.

Naar der paa et eller andet Sted
aabner sig Udsigt til at tjene Penge,
strømmer straks en hel Del Menne-
sker til, for at faa sin Del deraf. —
De vilde uden Tvivl være bedre
farne, hvis de ventede og saa, hvad
det nye Eldorado kunde bringe det
til. Disse Regler vil vistnok for en
Del være anvendelige ligeoverfor
Alaskareisende.

Aviserne er saa villige til at ud-
brede gode Nyheder. Det ligger i
Sagens Natur for en god Avis at ar-
bejde for, hvad der synes at være
til Menneskehedens Bedste. Uhyre
Summer er bragte for Dagens Lys i
Alaska, og mere vil uden Tvivl
slige Anledning bekjendtgjøre? —
Men der er en god og en slet Side
til saa mange Ting. Folk strøm-
mer til denne Afkrog af Verden,
uden at have Føde nok for den Tid,
de har tænkt at være der, uden til-
strækkelige Klæder til at modstaa
det barske Klima, og selvfølgelig
omtrent blottet for kontante Penge.
Er de saa uheldige, staa de efter
en Tids Forløb uden Fødevarer og
uden Penge. I Almindelighed bli-
ver de mørke Sider enten ikke om-
talt eller ogsaa trænges de i Bag-
grunden. Vi tilraader derfor vore
Landsmænd at udruste sig godt for
Turen, ligesom man maa være for-
beredt paa Skuffelser.

Jernbanenlykken i Danmark.

Af 29 til *La morque* indbragte
Døde er 27 identificerede. Begrav-
elsen skede paa offentlig Bekost-
ning.

Flere Dødsfald blandt de haardt
Kvæstede er senere indtruffet
Mange Amputationer er foretagne.
58 Kvæstede henligger paa Hospi-
taller. I en Vaggon dræbtes alle
Passagerer paa 1 nær.

Banernes Generaldirektør beret-
ter, at Undersøgelse er indledet.

Lokomotivfører Hansen paa Hur-
tigtoget, som kom fra Helsingør,
forklarer, at han havde set Stoppe-
signalerne ved Stationen Gjentofte
og troede da, at der skulde optages
Passagerer. Derimod anede han
ikke, at der holdt et Tog ved Sta-
tionen, idet Lygten, der skal findes
bagest paa sidste Vogn, efter hans
Udsagn ikke har været anbragt.
Saasart han saa Stoppe-signalet,
forsøgte han at bruge Vakuums-
bremsen, men denne negtede at
virke. Bremsen var sidst prøvet
ved Holte og havde da været i
Orden. Da Vakuumsbremsen ikke
virkede gav han straks Signal til at
bruge Haandbremserne, men inden
dette kunde gøres var Ulykken
sket.

Paa Gjentofte Station var ved
11-Tiden alle sønderlaede Vogn-
dele ryddede af Veien med Und-
tagelse af Lokomotivet, der stod
opreist med Baghjulene dybt i Jor-
den.

Under Rydningen blev flere

Stumper af Menneskelemmer truk-
ket frem.

Paa St. Johannesstiftelsen hen-
ligger 32 Lig fra Jernbaneulykken.
Af disse er 22 gjenkjendte, nemlig:
Bud C. L. Stjernblad, 25 Aar og
ugift; Bogholderske i Magasin du
Nord Marie Hermann, 24 Aar og
ugift; Havneopbeholderskontrollør
Peter Victorinus Holst, 45 Aar,
dennes Hustru Dagmar Holst, 36
Aar, og Datteren Gerda Holst, 8½
Aar; Gartner Hansen, 23 Aar;
Marie Thomsen, 32 Aar og ugift;
Jenny E. Burmeister, 15 Aar; In-
spektor i Magasin du Nord Niels
Langgaard; Fru Harriet Wivel;
Theodora Larsen, 10 Aar; Arbeids-
mand Johannes Nielsen, 21 Aar;
Emilie Chr. Christensen, 17 Aar og
ugift; Bagersvend Valdemar Peter-
sen, 20 Aar; Handelsagent Axel
Wilson; Berta Mortensen, 38 Aar
og gift; Afdelingschef Laursen;
Skorstensfeier Lauritz Rasmussen,
55 Aar, dennes Hustru Petrea Ras-
mussen, 50 Aar; Fanny K. E. Niel-
sen, 25 Aar og ugift; Boghandler-
medhjælper Axel Eilschow Holm,
24 Aar, og Fru Hauge.

Lokomotivfører Hansen paa Hel-
singørtoget har senere for Politi-
assistenten erklæret, at han kjørte
med saadan Fart, at Vakuums-
bremsen ikke vilde virke, og at han
undlod at signalisere til Haand-
bremserne.

Er Livet værd at leve?

Hvis der paa Jorden er et Indi-
vid, som kan undskyldes for at
fremsette et saadant Spørgsmaal,
er det den uheldige Dødelige, som
lider af Malaria i en eller anden
djevlelsk Form. Dette er forresten
ingen vanskelig Gaade. Livet er
værd at leve for enhver Mand eller
Kvinde, som besidder Sundhed og
ikke er berøyd med en daarlige
Samvittighed. Den malariske Svø-
be anvendt med Styrke er skrække-
lig at udholde for den stakkels Li-
dende. En Række Kuldegysninger
Ophedninger og Sved — den sidste
efterladende en saa bøjelig og saa
kraftløs som et Viskeklæde — er
virkelig grusom, idet de vender til-
bage med djævelsk Regelmæssighed.
Hosteters Stomach Bitters er det
verdensbekjendte Sikkerhedsmid-
del og helbredende Middel for den-
ne Slags Sygdomme, enten i Form
af Koldfeber, Feber eller Galdeaf-
søndring. Vedvarende Brug vil ud-
rydde Sygdom fra Systemet. For-
driver ogsaa Rheumatisme, Nyre-
og Blæresygdomme, Nervøsitet, Dy-
spepsi, Leversygdom og Forstop-
pelse samt fornyer aftagende Styrke.

Aander bandte. En Dame, der
overvar en Seance ved Spiritister-
nes Leirmøde mellem St. Paul og
Minneapolis forleden Aften, var
ifølge *Folkbladet* en af de tviv-
lende Sjæle, og for at overbevise sig
om, at der ikke var noget kjødeligt
ved Aanden, som kom svævende
for at bringe godt Budskab og Trøst
til de Ventende, greb hun sin Haar-
naal og stak den i Aandens forklæ-
rede Legeme. Denne syntes ikke
om dette, hvorfor den udstødte en
fæl Ed og trak sig tilbage til sine
egne Gemakker, medens Damen
stod igjen og undrede sig over, om
Aanderne kunde være saa profane.

De mest elegante Herreklæder

Bedste Herre-Ekviperingsartikler

Fineste Hatte og Huer

Smukkeste Sko

Red Front,

1310

Pacific Ave.

California House

Skandinavisk Hotel,

1340 Rail Road Street, Tacoma, Wash

Kost og Logi til rimelige Priser.

Respektabel Plads for enhver.

J. P. BERG.

Skynd Dem,

Hvis De
skal til

Klondike.

Men vær sikker sikker paa at faa en tilstrækkelig
Beholdning af Fødevarer, førend De
paabegynder Reisen.

C. Ebert, the Grocer

har allerede udstyret mere end et hundrede og er
forberedt paa at forsyne alle alle, som har isinde at
drage afsted, med de bedste Kolonialvarer i Mar-
kedet til Priser, som vil tilfredsstille alle.

Alt hvad der behøves af Kolonialvarer kan er-
holdes hos

C. Ebert, the Grocer, 1338 Pacific Avenue.

Bryllup!

BRYLLUP!

—Bryllup!

Staar De i Begreb med at gifte Dem?

Hvis saa, da kjøb Ringen hos

HART, THE JEWELER.

Vi laver dem paa Bestilling i hvilkensomhelst Størrelse, Bredde
Vægt eller Facon.

1134 PACIFIC AVENUE, TACOMA.

GOLDEN SUN MINING & MILLING COMPANY.

(Inkorporeret under Staten Washingtons Lov).

Embedsmænd:

J. O. STORTEM, Præsident.

O. O. STORLE, Vice-Præsident.

J. M. ARNTSON, Sekretær og Kasserer.

Eier meget rige Guldmine-Claims — der er beliggende paa en
sammenhængende Aare, 6000 Fod lang og 30 til 150 Fod bred,
rigt forbunden med Mineral — paa Colville Reservation, 7 Mil
fra det berømte Rossland Minedistrikt. Den første Udstedelse af
Aktier tilbydes for kun 3 Cents pr. Aktie. Alle de ved Aktie-
salg indkomne Penge anvendes til Grubernes Drift og forøger saa-
ledes Værdien af samme. Alle Ordre pr. Post vil prompt blive
besvaret og kvitteret for.

For nærmere Oplysninger henvender man sig skriftlig eller
mundtlig til

J. M. ARNTSON,

Sekretær.

424 & 425 Washington Building, Tacoma, Wash.

Ho, for the Klondike!

McDonald Shoe Co., Cor. 13th & Pacific Ave.,

KAN Udstyre Dem

med de bedste (og det er hvad De ønsker) Crack eller Snag Rubber-Støvler og
svære Rubber-Sko for German Sock. Ogsaa passende svære Sko for Minere;
yderst lave Priser.

KJØB DERES

Møbler, Tæpper, Rullegardiner, Draperier, Refrigeratorer

og tusinde andre Ting, som behøves i enhver Husholdning,

hos et paalideligt Firma, som altid sælger til billigste mulige Priser, giver Dem akkurat
hvad De betaler for, garanterer at sælge Dem ligesaa gode Varer til ligesaa billige
Priser som noget andet Firma i Staten, paaser at De bliver tilfreds, giver
Dem Tid til at betale, naar De anmoder derom, og anstrænger sig for
behag Dem paa alle Maader for derved at sikre sig Deres
Handel. Et Firma, som driver sin Forretning saaledes, er

HOLMES & BULL FURNITURE CO., 923-925 C St.

TELEFON BLACK 641.

P. O. BOX 1383.

JENNINGS PAINT CO.

MALING, OLJER, LAK, BØRSTER

Specialiteter: Absolut rene Oljer for Apothekerbrug, Heath & Milligan M'Fg Co's
færdiglavet Maling, Glatte Oljer og Compound, Axel- og Maskinsmørelse.

1313 PACIFIC AVE., TACOMA, WASH.

THE BONNEY DRUG STORE

(VIRGES & CO., EUROPÆISKE APOTHEKERE).

DET STØRSTE APOTHEK,

DET BILLIGSTE APOTHEK,

DET BEDSTE APOTHEK.

1142 PACIFIC AVENUE, - TACOMA, WASH.

Guldpletterede Brillor og Lørgnetter. Udmerket forarbejdede og
garanteret for 10 lange Aar.

Vi vil ogsaa tilpasse dem ved Hjælp af de allerbedste slebne Linsor og levere alt
komplet for kun \$2.50.

Vi kjøber alt gammelt Guld og Sølv. Har De noget at sælge?

FRANTZ MAHNCKE, 1126 Pacific Avenue.

THE PIONEER JEWELER.

Vi kjøber og sælger

MØBLER, OVNE, KOMFURER, Skandinaviske Mediciner

INVENTARIUM AF ALLE SLAGS, og Recepter ekspederes fra

Et stort Udvalg af Frugtglas (Fruit Jahrs) KJØB HOS OS.

W. J. Wallis & Son, Central Drug Store,

1519-1521 C St., Tacoma, Wash. Cor. 11th & Tacoma Ave

NORGE.

Et Andragende om et rentefrit Laan paa 50,000 Kr. til en Isbryder paa Bandak indstilles af Veikomiteen med 6 mod 3 St. oversendt Regjeringen.

Tørret Tang synes mere og mere at skulle blive en afsættelig Artikel for Lister. Fabrikerne derborte sælger den dels til Kristiania, dels til Tyskland.

Luftskipper Cetti er nu i Kristiansand, hvor han er begyndt med at reparere sin Ballon „Ulrikhvormed“ han vil foretage en Del Opstigninger i Sommer.

De nye Eiere af Vauverts & Backas Skibskran i Porsgrund tænker at faa istand en Tordok, hvortil der længe har været følt et Savn i Byen, der anløbes af saamange Dampskibe.

Landeinddommen Haukeland i Aarstad, lige ved Byens Grænse, tilhørende Proprietær Christie, er efter Forlydende solgt for 100,000 Kr. Som Kjøber nævnes Bergens Kommune.

Storthingsmand fra Finmarkens Amt, Handelsmand Simonsen, døde Nat til 12te Juli paa Hammerfest af Tøring. Afdøde, der var Høiemand, havde siddet paa Tinget siden 1889.

Typograf Jørgensen i Kristiansand skal i Slutningen af August Maaned afreise til Madagaskar, hvor han har faaet Ansettelse som Bestyrer af den norske Missions Trykkeri dernede.

Paa et Møde den 8de Juli har Malersvendene i Kristiania med 352 Stemmer mod 100 besluttet Streik fra den 24de Juli. Streiken vil omfatte 800 Mand. Striden dreier sig om Lønkrav.

Langstens eldste Borger, forhenværende Skibskaptajn Lars Jacobsen fyldte forleden sit 90de Aar. Den gamle Hædersmand er fremdeles i fuld Vigør, baade i legemlig og aandelig Henseende.

Forleden mærkedes et svagt Jordskjælv i Honningvaag, — samme blev samtidig observeret paa Repvaag og Tamsøerne. Stødet var saapas stærkt, at man mærkede Klirren i Ovne, svag Rysten i Husene osv.

Som Bevis paa, hvilke Værdier Grunden nu kan have i Kristiania, kan anføres, at nogle Meter ubebygget Grund af Karljohansgade 21 og 23, som trænges til Gadens Udvidelse, er taxeret til 850 Kr. for Kvadratmeteren.

Paa Chefsgaarden Kvam ved Stenkjær har man gjort et betydeligt Oldfund. Der er udgravet ca. 12 større Gjenstande, saasom Sværd, Spyd, Øxe og Skjoldbuler osv. Sagerne har antagelig ligget i en Baad hvorfra der findes Rester.

En 80 aarig Mand fra Sogndal i Sogn sad nylig 5 Dage paa Vand og Brød i Viks Distriktsfængsel for ulovlig Brændevinshandel. Naar Folk spurgte ham, hvorledes han syntes om det, svarede han: „Aa detta skræmde meg inkje Kar“.

Laks skal de have faaet meget af nede ved Frederiksstad isommer. Flere Fiskere skal have tjent sine 100 Kroner om Dagen, og en enkelt Fisker skal endog have bragt det saa vidt som til at fiske for 3000 Kroner, beretter et Fredrikstadblad.

Ifølge en Meddelelse fra St. Thome, Kongo, er John Madsen Linn, Stud. jur. og værnepligtig Sekondløjtnant bukket under for Solstik ved Tampa den 18de Mai. Han reiste fra Kristiania med Ansettelse som Officer i Kongostaten den 18de Marts.

De Kvinder, der om Sommeren gaar i Slaatarbejde paa Aassiden har i tidligere Aar havt 80 Øre til 1 Krone pr. Dag (fra Kl. 9) paa egen Kost. Nu forlanges de imidlertid 1 Kr. 30 Øre og Kost pr. Dag (fra Kl. 9), og de vil proklamere Streik, hvis de ikke opnaar sit Forlangende.

Den elektriske Sporvei i Bergen begynder Trafikken for kort Tid siden. Samme Dag kom Dampmaskinen paa Kraftstationen i Ulave; dette blev dog snart rettet, men om Eftermiddagen gik den aldeles i Stykker, saa al Drift maatte indstilles. Man haabede dog at faa Trafikken igang igjen samme Uge.

I Aft. føres der for Tiden en Diskussion om Tjenestepige-Spørgsmaalet. I Bladet fremsætter en Indsender i denne Anledning følgende Forslag: „Jeg ser, at Bladet meget rigtigt vil søge at bedre Tjenestepigerens Kaar. Som Indlæg i Sagen vil jeg foreslaa, at Skudsmaalsbogen enten helt bortfalder eller — at Fruerne ogsaa faar en Skudsmaalsbog. Hvor mange Fruer findes der ikke, hos hvem ingen Pige kan holde ud mere end en Maaned? Er nu en Pige saa uheldig at faa flere af denne Slags Pladser, faar det Udseende af, at Pigen

Den jydsk Bond.

Et Landbrugsjubileum i Aarhus. Nedenstaaende Skildring, som hidsettes fra Politiken bør være af almen Interesse for alle: De jydsk Bønder havde altid mindre af Herremandsvælde end deres Standsfæller paa Øerne, og mere af fri Mænds Ret til at handle som det lystede dem selv. Og da Mennesket nu engang naar længst fremad, naar det selv kan bestemme den Vei, det vil gaa, kom Jyden i mange Stykker et Hestehoved frem foran Fynboen og Sjællandsfarven.

Saa er der det, at den jydsk Natur i mange Egne af den krumme Halvø har haardere Former end Øernes blødt svundne Jordsmon og yder mere Modstand mod Arbeidet for at paatvinge den Kultur. Der er Sandflugt, som skal hemmes; der er Heder, hvis Opdyrkning fordrer meget og nøisomt Slid, og der er stærke Bakker, i hvilke det er bryksomt Arbejde at lade Ploven trække Furur.

Denne Ret til et arbejde i Frihed og disse haardere Vilkaar, som Naturen bød dem, har lagt over Jydenes Karakter et Drag af Selvstændighed og mandig Styrke, der afspejler sig ogsaa i det Maal de tæller, — vidt forskjelligt som det er med sit kraftige, knappe Præg fra det sødladent syngende Fynske, og fra det mageligt Sjællandske, der, hvor det er bredest, slæber sig frem som et Spand forasede Udgangsgæd ad en tung Vei.

Og Retten til at skalte og valte frit med det som groede og trivedes paa den Grund, hvorpaa han boede og byggede, har vel ogsaa givet den jydsk Bondet det snildrige Talent for Handel og Vandel, der er et ikke usædvanligt Træk i hans Karakter, og den lune Fiffighed, som gjør mangen tør Jyde til en vittig Hund.

De Folk, der dyrker Landet fra den blaa Kongeaa til Skagens hvide Banker, er da ikke den mest vindskibelige Del af den danske Nation. Det jydsk Landbrug har meget lødigt Arbejde at fremvise, og det Skub, der for Øieblikket er i dets Virken, lover godt for dets fremtidige Resultater. Hvem kjender ikke den jydsk Hest, det tunge sværlemmede Dyr med Kræfter som en Elefant? Den er søgt i og udenfor Landet, dens Ry er godt overalt, hvor den kjendes, og de jydsk Hesteopdrættere hører til Verdens bedste. Eller hvem kjender ikke den jydsk sort- og hvidbrogede Ko og de Stude? Jyder var det, der byggede vort første Andelsmeieri for 15 Aar siden, og dermed indledede den store Udvikling af vort Meierivæsen, der siden da er gaaet for sig. Unge jydsk Mænd og Kvinder var det, der søgtes overalt i Landet som Meierister og Meiersker, og endelig bør man huske paa, at i Egnen omkring Holstebro begyndte den Bevægelse, hvis Formaal er at opdrætte netop de Racer Svin, som egner sig til Slagtning og Export til det best betalende engelske Publikum.

Tidlig erkjendte Jyderne Nødvendigheden af Sæmmenslutning i Arbeidet for fælles Formaal, og iaar er det 25 Aar siden de jydsk Landforæner slog sig sammen til en stor Fællesforening, hvis Betydning for det jydsk Landbrugs Trivsel siden da ikke kan vurderes for høit.

I Jubilæernes endeløse Ørken kommer da en Fest, hvortil de jydsk Landmænd i disse Dage samler sig i sin Hovedstad som en frisk og smilende Oase, til hvis Kilder og grønne Græssange ikke alene Jyden, men ogsaa mangen Fynbo og Sjællandsfar vil drage op for at vandre sine Kameler og holde Rast et Par smukke Sommerdage.

Besyderligt nok, at Jyden er kommen saa godt med, — han kjørte dog undertiden med Stude.

Væn Deres Indvolde til Cascarets. Candy Cathartic helbreder Forstoppelse for bestandig. 10c, 25c. Hvis C. C. C. feiler, vil Apothekeren tilbagebetale Pengene.

MAGIC CLOTHES CLEANER, det bedste Middel for Borttagelse af Fedtflækker, tårnede paa CENTRAL DRUGSTORE, 1101 Tacoma Avenue, Cor. 11th St.

En værdifuld medicinsk Bog. For de Mennesker, som lider af nervøse eller private Sygdomme, og som har prøvet og er kjede af værdiløse Mediciner, Kyrkatvære og Bedragerer, vil denne Bog være af ubærgelig Værdi. Den er skrevet i det svenske Sprog og vil blive sendt frit omhyggelig forseglet. Adresse: J. ELSENBERG, Box 547, Detroit, Mich.

No-To-Bac for femti Cents. Garanteres at helbrede Tobakslysten, gjør svage Mænd stærke, renser Blodet, 50c #1. Faaes hos alle Apothekere.

Ægteskab mellem Beslægtede.

En Franskmand, der ifølge Lægetidsskrifter har beskæftiget sig indgaaende med dette Emne er kommet til følgende Resultater: Hos de gamle Persere, Medere, Indiære og Æthiopere giftede Mændene sig ofte med deres Mødre, Døtre og Børnedøtre, uden at Præsterne, Samfundet eller Staten fandt sig foranlediget til at indlægge nogen Indsigelse herimod. Navnlige hos Perserne vare Børn, som var avlede af Søn og Moder, meget ansete.

Hos Grækerne maatte Brødre og Søstre, som havde samme Fader, men forskjellig Moder, gjerne gifte sig. I Athen havde en Broder, naar han var eneste Arving, frit Valg mellem at give hende en passende Medgift eller at gifte sig med hende. I Ptolomæernes Fyrsteslægt giftede Broder og Søster sig ofte af dynastiske Hensyn. Kleopatra var saaledes gift med to af sine Brødre. Indtil Muhameds Tid giftede Araberne sig rask væk med deres Mødre. Men Muhamed forbød dette, ligesom han forbød sine Tilhængere at gifte sig med deres Døtre, Søstre, Tante, Niecer, Mølk søstre, Myndlinge og — Bedstemødre!

At gifte sig med sine allernærmeste kvindelige Slægtninge var forbudt i Mexico, paa Haiti og i Australien. I Kina var Ægteskabet mellem Beslægtede helt forbudt, selv om Blodet var aldrig saa tyndt. Det samme var Tilfældet i Tyrkiet, hvilket for saavidt er mærkeligt, da de tyrkiske Haremstilstande ellers ikke vidner om nogen udpræget Sædelighedssans.

Den katolske Kirke har altid stillet sig strix og afvisende overfor disse Ægteskaber. Selv Sødskendebørn maa ikke gifte sig for denne Kirkes Lære.

I Frankrig har Middeltallet for indgaaede Ægteskaber i de sidste 25 Aar været 286,287. Mellem Nævner og Tænter er der i det samme Tidrum indgaaet aarlig 58½ Ægteskaber, hvilket bliver en paa hver 4946 andre. Mellem Onkler og Niecer er der indgaaet 168 Ægteskaber aarligt, hvilket bliver en for hver 1707 andre.

Heraf kan man skjønne, at de gamle Onkler er langt mere tilbøjelige til at ægte deres unge, smukke Niecer, end de unge Nævner er til at ægte deres rare og forhaabentlig vel beslaaede gamle Tante.

Mellem Sødskendebørn finder Ægteskab langt hyppigere Sted. I 25 Aar er Tallet summet op til 64,468, hvilket bliver en paa hver 97 andre Ægteskaber.

En græsk Bondegaard beskrives paa følgende Maade af en Korrespondent: Til en Begyndelse forbauses man naar man kommer ind paa Gaarden, over, at der i Reglen savnes Udhuse. Men naar man aabner Døren til det i to Etagers vanlige af tørrede og firkanterede Torvstykker opførte Hus, finder man Forklaringen. Den underste Etage er nemlig indrettet som Fjøs. Høns, Ænder, Gjøss og Buskab har her i Fællesskab bidraget til at forjage al Tanke paa Rolighed. Gjennem en fuldstændig Gjødselshaug, som i Regnveir forvandles til Mørje finder man i Halvmørke Veien frem til en meget steil Trappe, der fører til øverste Etage. I denne har som oftest en Hundfamilie sin Bolig. Naar man er kommen op, opdager man en Veranda, der anvendes for Vask og Borddækning, et Kjøkken og et for Familien fælles Sovekammer. Det sidstnævnte er forsynet med rundt Væggene staaende Bænke, belagt med Matter. De synes mig færdige til at krybe afsted. Gulvet er af stømpet Ler bedækket med Smuds. Hele Bondegaarden giver Indtrykket af et Fjøs i to Etagers. Det er med en vis Følelse af Lettelse, at man vender Stedet Ryggen.

Knut: Hvorfor begynder Du at klippe Sauen bagfra og ikke forfra som andre kristne Mennesker? Hans: Jo, jeg skal si dig, ved sidste Valg stemte jeg med Høire, og førend jeg kan gjøre det godt igjen, maa jeg bekjende, at jeg kvier mig ved at se en ærlig norsk Sau i Øinene.

Til den danske Nybygd ved Cape Scott, Vancouver Island, B. C., afgaar Dampskib fra Victoria den 30. August Aften Kl. 8.

Nærmere om Rejsen til og Forholdene i Nybygden meddeles frit af J. JENSEN, Box 58. Enumclaw, Wash.

SEA FOAM SOAP. Bedste Søbe for Vask af Tøj. Vi anbefaler den som DEN BEDSTE Pacific Grocery Co. Palace Grocery Co. R. McClean. Wedell & Romness. Nelson & Harvey. Freedlund & Bjorkman. Wm. Deter. H. L. Hansen. Mrs. Chas. J. Kinberg. Berlin Grocery. Star Grocery Co. J. Bates. C. H. Buelow. Puget Sound Grocery Co. I Seattle: H. Wilcox, E. O. Rindal, P. T. Norby, Anderson & Blomquist. I Astoria: Foard & Stokes. Og i alle Butikker i Partland.

Et Stykke Sea Foam Soap varer længere end tre Stykker brun Søbe. Forsøg selv. AGENTTER: O. F. Cosper Co., Tacoma, Wash. M. J. Connell, Seattle, Wash. John Blaauw, Portland, Or.

Gold Hill Prospecting Mine Development Company udbyder nu 500 Parter af dets Aktiekapital tilsalgs og henleder Publikums Opmærksomhed paa følgende glimrende Punkter: 1) Den hele Aktiekapital er fordelt paa kun 10,000 Aktier uden nogen foretrukken Kapital. 2) Alle Aktier sælges kun til den paalydende Værdi. 3) Alle Pengesummer tilveiebragt ved Salg af Aktier anvendes udelukkende til Forbedringer; ingen Adgang til at sælge til Kompaniet tvivlsom Mine-Eiendom for store kontante Beløb er mulig under dets Love. 4) Aktierne sælges for en Udbetaling af 5 pCt. aarlig, hvorved der sikres et permanent Fund til Fortsættelse af Arbeidet og gives Aktie-Eiere Anledning til at lade fradrage Udbyttet den aarlige Udbetaling af 5 pCt. og selvfølgelig skabe et stort Reservefond af Aktiekapitalen.

Kompaniets Kontor: Room 504 California Building, Tacoma, Wash. E. Steinbach, Rob. B. Bradley, W. H. Pratt, President, Sekretær, Kasserer.

CANDY CATHARTIC Cascarets CURE CONSTIPATION. 10c, 25c, 50c. ALL DRUGGISTS. ABSOLUTELY GUARANTEED to cure any case of constipation. Cascarets are the Ideal Laxative, never grip or gripe, but cause easy natural results. Sample and booklet free. Ad. STERLING REMEDY CO., Chicago, Montreal, Cal., or New York.

Dr. Sande's elektriske Belte har gjort det muligt at bruge Naturens store livsgivende Kraft, Elektricitet, uden Skade. Han har opfundet en Maade, hvorpaa Manddommens fulde Styrke kan tilbagevindes. Hans Studier har gaaet ud paa at spige Midler, hvorved svage Kvinder kan gjenvinde den livsgivende Kraft, som vedligeholder Sundheden. Dette vidunderlige Middel Dr. Sande's elektriske Belte har gjort Tusinder af Mennesker lykkelige ved at tilbagegive dem den største Betingelse for Lykke — Sundhed.

„Jeg synes meget godt om det. Vil vedblive at bære det, indtil jeg slider det op, og hvis jeg da ikke er rask, vil jeg faa et andet hos Dem, thi jeg ved, at Beltet vil helbrede mig.“ — MARTIN FULLER, Ennis, Mont.

„Smerten i Ryggen er helt borte.“ — JOHN GEACH, Anaconda, Mont.

„Deres Belte har udrettet meget for mig. Jeg er overbevist om, at det vil helbrede mig.“ — CHAS. GARNER, 208 Washington St., Seattle, Wash.

Dette er nogle af de mange Hundreder af Helbredelser, som Dr. Sande's elektriske Belte har bevirket.

En Lommeudgave af det berømte elektro-medicinske Værk „THREE CLASSES OF MEN“ illustreret, sendes frit pr. Post paa Forlangende. Enhver ung, middelalderende eller gammel Mand lidende af den ubetydeligste Svagbed burde læse Bogen, der vil vise Dem en let, sikker og hurtig Maade til at gjenvinde Styrke og Sundhed, naar al andet har slaaet fejl.

Indfind Dem paa Kontoret og se og prøv det vidunderlige Belte. Hvis De ikke kan komme, saa tilskriv

SANDE ELECTRIC BELT CO., 255½ Washington Street, Portland, Oregon.

TACOMA HERMETIK

Forlang af din Kjøbmand Fiskeboller i 2 Punds Daaser. Fiskepudding i 2 Punds Daaser. Hellefyndre i 1 Punds Daaser. Smelts i 1 Punds Daaser. Laks i 1 Punds Daaser. Anschovis i 1 Punds Daaser. Clam i 2 Punds Daaser. Clam Nectar i 2 Punds Daaser. Clam Mincet i 2 Punds Daaser. Hamburger-Steg i 1 Punds Daaser. Kjødd pudding i 1 Punds Daaser. Smørrebrødskjød i 1 Punds Daaser.

Disse Varer nedlægges her i Byen paa norsk Maaner og kan kjøbes i alle „Grocery Stores“. Hvis en Kjøbmand ikke har dem, da forlang at han skal skaffe dem fra Fabrikanten eller West Coast Grocery Co., Tacoma, der forhandler Varen.

For Skibsbrug, Logging Camps, Jernbane-Camps eller hvor store Portioner ønskes, kan Kjød, Fisk, Cams og Smør skaffes i 5 Pds. Daaser, hvilket bliver billigere for Forbrugerne. Værene leveres frit ombord og emballeres frit i solide Kasser.

SEA FOAM SOAP. Bedste Søbe for Vask af Tøj. Vi anbefaler den som DEN BEDSTE Pacific Grocery Co. Palace Grocery Co. R. McClean. Wedell & Romness. Nelson & Harvey. Freedlund & Bjorkman. Wm. Deter. H. L. Hansen. Mrs. Chas. J. Kinberg. Berlin Grocery. Star Grocery Co. J. Bates. C. H. Buelow. Puget Sound Grocery Co. I Seattle: H. Wilcox, E. O. Rindal, P. T. Norby, Anderson & Blomquist. I Astoria: Foard & Stokes. Og i alle Butikker i Partland.

Et Stykke Sea Foam Soap varer længere end tre Stykker brun Søbe. Forsøg selv. AGENTTER: O. F. Cosper Co., Tacoma, Wash. M. J. Connell, Seattle, Wash. John Blaauw, Portland, Or.

Dr. Sande's elektriske Belte har gjort det muligt at bruge Naturens store livsgivende Kraft, Elektricitet, uden Skade. Han har opfundet en Maade, hvorpaa Manddommens fulde Styrke kan tilbagevindes. Hans Studier har gaaet ud paa at spige Midler, hvorved svage Kvinder kan gjenvinde den livsgivende Kraft, som vedligeholder Sundheden. Dette vidunderlige Middel Dr. Sande's elektriske Belte har gjort Tusinder af Mennesker lykkelige ved at tilbagegive dem den største Betingelse for Lykke — Sundhed.

„Jeg synes meget godt om det. Vil vedblive at bære det, indtil jeg slider det op, og hvis jeg da ikke er rask, vil jeg faa et andet hos Dem, thi jeg ved, at Beltet vil helbrede mig.“ — MARTIN FULLER, Ennis, Mont.

„Smerten i Ryggen er helt borte.“ — JOHN GEACH, Anaconda, Mont.

„Deres Belte har udrettet meget for mig. Jeg er overbevist om, at det vil helbrede mig.“ — CHAS. GARNER, 208 Washington St., Seattle, Wash.

Dette er nogle af de mange Hundreder af Helbredelser, som Dr. Sande's elektriske Belte har bevirket.

En Lommeudgave af det berømte elektro-medicinske Værk „THREE CLASSES OF MEN“ illustreret, sendes frit pr. Post paa Forlangende. Enhver ung, middelalderende eller gammel Mand lidende af den ubetydeligste Svagbed burde læse Bogen, der vil vise Dem en let, sikker og hurtig Maade til at gjenvinde Styrke og Sundhed, naar al andet har slaaet fejl.

Indfind Dem paa Kontoret og se og prøv det vidunderlige Belte. Hvis De ikke kan komme, saa tilskriv

SANDE ELECTRIC BELT CO., 255½ Washington Street, Portland, Oregon.

DANMARK.

Samlige Bagermestre i Hørseas har nu bestemt sig til at oprette en fælles Brødfabrik (for Tilvirkning af Rugbrød) der i Byen.

Avlsbruger Lund, der forleden Aften kom tilskade paa Silkeborg Station ved at blive indeklemmet mellem to Jernbanevogne, er afgaaet ved Døden.

Den bekjendte Konditor Richardt i Hovedvagtsgade i Kjøbenhavn er den 14de Juli afgaaet ved Døden i en Alder af 65 Aar efter et Par Aars Svagelighed.

Kjøbenhavns Kriminalret har idømt Sagfører Jens Pedersen, Krydstalgade, Vand og Brød i 6 Gange 5 Dage for at have besvæget et engelsk Dødsbo for 3000 Kr.

Et Fotografi med 500 Ansigter turde være en Sjældenhed. Et saadant modtog Medicinsk Selskab i Kjøbenhavn forleden. Det var et stort Billede af 500 danske Læger.

En 84-aarig Mand, forhv. Bommand Olsen fra Gjentofte, blev forleden Eftermiddag ved Gjentofte overkjørt af Toget. Han bragtes til Amtssygehuset, men døde straks efter.

Generalkonsul Pontoppidan har kjøbt 1000 Eksemplarer af Lærer Christensens Bog om „Husmanden og Husmandsbruget“. Generalkonsulen vil lade Bogen udselde til flinke Husmænd gennem forskellige Institutioner.

Maleren Joachim Skovgaard, hvem det var overdraget at udarbejde Planer til Udsmykningen af Viborg Domkirkes Kor og Skibe, har nu fuldført dette Arbejde og oversendt en stor Mængde Skitser til den gamle Bispestad.

Ved en Afskedsfest for Borgermester, Konferensraad Koch paa Odense Raadhus overrakte der Konferensraaden et Legat paa 3600 Kr., som skal bære Navnet Konferensraad Kochs Legat, og hvis Renter skal anvendes til Odense Bys Forskjønnelse.

Afholdsmærket. Kjøbenhavns Politidirektør har tilladt de Politibetjente, der er Medlemmer af Afholdssamfundet, at bære Medlemsmærket synlig paa Uniformen, hvis de ønsker det. Som bekjendt har Militære ogsaa Lov til at bære et Ex. Afholdstjerner synligt.

Officerer udenfor aktiv Tjeneste søger at skjænke Prins Kristian og Prinsesse Alexandrine til deres forestaaende Bryllup en Gave bestaaende af en Broncefigur, der forestiller Holger Danske. Figuren bliver et Par Alen høj og skal modelleres af Billedhugger Petersen-Dan.

Den kgl. Porcellænsfabrik har en Klosk paa Jubilæumsdyrskuet i Aarhus, fra hvilken 1500 Jubilæumsplatter blev forhandlet. Et af Hovedstadens Blade skriver, at der var saa stor Rift om disse Souvenirs, at Kiosken kunde melde udsolgt Hus lige efter den officielle Aabning.

Kjøbenhavns „National“, der aabnes den 1ste September, vil heretter blive drevet som en Art finere Cafe-chantant. Programmet vil udelukkende omfatte syngende Damer af forskellige Nationaliteter samt enkelte mandlige Komikere. Ved Aabningsforestillingen skal en meget smuk italiensk Baronesse debutere.

Blandt de mange Tyskere, der hver Sommer besøger Bornholm, var forleden Kanonkongen, Geheimeraad v. Krupp med sin Dampyacht „Christabelle“, ombord paa hvilken befandt sig to tyske Admiraler og Bismarcks Læge, Prof. Schweninger, m. fl. De besøgte Helligdommen og de berømte Klipper og udtalte, at de nok kunde lide at eie Bornholm!

Det store Kolonialfirma Peter Andersen, der har Forretningslokaler i Nyhavn 22 i Kjøbenhavn, har i disse Dage set sig nødsaget til at stanse sine Betalinger. Man nævner Summer, svævende mellem 250,000 og 350,000 Kr. som Forretningens Passiva. De store Passiva bestaar nemlig i Laan, som Hr. Andersen har optaget hos private Venner og Bekjendte, hos hvilke han indtil for kort Tid siden nød en udstrakt Kredit.

Grosserer Lorentzen har en Lystkutter „Undine“, der pleier at ligge adfor Skovshoved. Forleden vilde Grosserer tage sig en Lysttur — men „Undine“ var væk; den var blevet stjaalt om Natten. Men Aftenen derpaa styrede „Undine“ forfulde Seil ind i Ystads Havn; ombord befandt sig en ung Svensker, som efter at have seilet omkring i Sundet formodentlig havde tænkt sig nu uden Risiko at kunne lande i den lille svenske By. Imidlertid havde Politiet i alle de svenske Kyststeder forinden modtaget forløden Underretning, hvorfor Fyren blev taget ved Vingebenet, og igjen

satte Kutteren Kursen mod Skovshoved.

Af et Ritzautogram, sendt til Provsbladene, faar man en ublyggelig Forestilling om de Kvaler, der er forbundne med medicinsk Embedsbeskæftigelse i Kjøbenhavn. Efter at have opnævnt, hvilke Kandidater, der bestod Eksamen Torsdag den 8de Juli, fortæller Bureauet: „En af Kandidaterne blev under Eksamen syg og en døde. Hermed er Eksamen endt“. — En bedrøvelig Endel!

Indsieder i Stæe Svend Jørgen Nielsen, 66 Aar, der var noget forfalden til Drik, er den 10de Juli kommen adfage. Konen var den nævnte Dag ved Middagstid gaaet i Mosen for at tilse nogle Tørv, og da hun om Eftermiddagen Kl. ca. 5 kom tilbage, laa Manden halvt ude af Sengen med Hovedet mod Gulvet og var død. Det viste sig, at han havde knækket Nakkehvirvlen, hvorved Døden straks maatte være indtraadt.

Langelænderne arbejder stadig for bedre Trafikforhold, og det begynder ogsaa nu at se noget lysere ud for dem. Postinspektøren for Østifterne har paa et forleden med langlandske Kommunalrepræsentanter afholdt Møde tilsagt et eventuelt Dampskibsselskab, startet og ledet af Langelænderne, den Postsubvention, som til private Dampskibsselskaber for Tiden oppebærer for Postbesørgelsen. Paa Langeland vil man dog vente endnu lidt paa den projekterede Luftbanes Realisation, før man kaster sig over Skibene.

Under Tordenveiret forleden slog Lynet ned i Simon Nielsens Lade i Rabis i Søndre Resen Sogn. Nedslaget fandt Sted ligesom Eiereren kom kjørende hjem fra Marken; saavel han som Hestene blev bedøvede, ligeledes Folkene, ialt 7, som var inde i Stuerne; de kom dog alle snart igjen til sig selv uden at have taget nogen Skade. Efter at Lynet havde huseret paa en mindre honnet Maade, løb det tværs over Gaarden, rev Brostenene op, slog Gaardshunden for Panden, saa den ikke stod op mere, og forsvandt saa endelig uden at tænde.

Aalefiskeriet i Limfjorden, der paa denne Aarstid er langt den bedste Indtægtskilde for Fiskerbefolkningen, har i den sidste Tid, grundet paa det stormende Veirigt, været yderst slet. I de sidste Dage har der ikke her i Byen, skriver Thisted Amtssavis, været et eneste Pund Aal at opdrive, medens der under gunstige Veirforhold kommer mange tusinde Pund hertil hver Uge. Man kan derfor let forestaa, hvilket Tab det er for den store Fiskerbefolkning, naar dette betydelige Fiskeri, grundet paa Veirigt, ligger stille i flere Uger.

Blandt alle de mange Beretninger om personlig Opoffelse efter den store Jernbaneulykke ved Gjentofte skal det ikke skjules, skriver Politiken, at man ogsaa har stødt paa Mennesker af ganske modsat Opfattelse af, hvad der i saadanne Øieblikke er simpel Pligt. En Kommiss i Hillerød fortæller saaledes følgende: „En ung Mand og jeg havde faaet Anmodning om hurtigt at skaffe en Vogn til en haardt saaret Kvinde. Hun — der var frugtsommelig — havde faaet begge Benene stærkt kvæstede, og Lægen lagde megen Vægt paa, at hun hurtigt kunde blive kjørt til sit Hjem, en halv Mile Vej derfra. Vi henvendte os straks et Par Steder i Gjentofte, men Vognene var ude. Saa gik vi til Bernstorff Avlsgaard, sikre paa at kunne blive hjulpet her. Men hvad sker. Vi faar ganske vist Bestyreren eller Forvalteren banket op, men uagtet vi fortæller ham om Ulykken og dens Omfang, nægter han os at faa en Vogn. Jeg gjentager: „Det kan ikke være Deres Mening“, men han svarede: „Vi er ikke Vognmænd her — pak Dem ud af Gaarden“, og pudsede Hunden paa os“. — Et saadant Træk behøver ingen Kommentar!

Gadeviseposien bragte forleden et af sine mest usmagelige Fostre til Verden i Anledning af den frygtelige Ulykke ved Gjentofte. I sidste Vers hed det: Der var Mænd, der var Kvinder I deres bedste Stads, Nu med blegnende Kinder Laa de blandt Togets Kvas. Pennen jeg ei kan røre Til dette Sorgens Kvad, De maa Beretning høre Her paa det næste Blad.

Spekulationspoemet var skrevet paa den rørende Melodi: „Nattens dæmrende Taager“.

Spyt og røg ikke Deres Liv bort. For at stanse Brugen af Tobak for bestandig, blive rask, livsglad, nervestærk og kraftig, benyt No-To-Bac, det vidunderlige Mittel, som gjør svage Mænd stærke. Paaes hos alle Apothekere, 50c eller \$1. Helbredelse garanteres. Anvisning og Prøve frit. Tilskriv Sterling Remedy Co., Chicago eller New York.

Den skjulte Skat.

De havde bare et Værelse, hvor det havde lykkedes ham at bevare en Del Sager af Forældrenes Indbo, og det saa koseligt, næsten fint ud. Og sin saa han ogsaa selv ud trods de lettelige Mærker, som Fatigdom og Mangel sætter paa Personligheden.

Afskrivning og Sprogundervisning giver i Almindelighed intet fedt Levebrød, men det unge Par slog sig igjennem; de levede tarvelig, men det gik da, og Konen var fink til at brodere.

Han var flittig, pligtopfyldende — og upraktisk; han kunde ikke puffe sig frem, men stod der med en vis fornem Tilbageholdenhed, som gjorde, at mangen en Skilling strøg hans Næse forbi. Han indelukede sig i sit lille Hjem og haabede paa bedre Tider, arbejdede som en Slave til langt paa Nat og sad bagefter nogle Timer foran den opslaaede Sekretærklaf, gjennemsa gamle Breve og Pakker og drømte sig baade tilbage til fordums lykkelige Dage og fremover til kommende lyse.

Dette var hans stille, rolige Vederkjægselsstunder, da en gammelid Fantasi kunde forsones meget af den henrundne Dags Bitterhed.

Mens hans Kammerater gik forbi ham ude i Livet og fangede Lykken, sad han derhjemme og fangede Haabets Sommerfugle.

„Du skal følge med din Tid, Richard, og være foretagsom“, formandede nu og da en eller anden Ven ham. „Du maa passe paa, naar der er noget, som tilbyder sig — du er jo en Mand med virkelig Dannelse.“

„Aa ja, jeg har nok passet paa“, sagde Richard; „der var for nogle Maaneder siden i en Forretning en fordelagtig Ansættelse, som blev tilbudt mig; 6 Timers daglig Arbejde, en god Aarsløn.“

„Men hvorfor i Himmels Navn tog du den ikke da?“

„Det var ikke saa let gjort“, svarede Richard med et elskværdigt men sørgmodigt Smil; „der foretrædes en kontant Kaution paa otte hundrede Dollars, og de laa ikke saadan i Beredskab.“

„Nei, nei — det er vanskelige Tider, vi lever i, naturligvis.“

„Nu har jeg atter faaet Tilbud om en lignende Ansættelse, men“ — han smilede atter tungsindig — „det er ogsaa omtrent paa de samme Betingelser, og min økonomiske Stilling er.“

„Hm — men Faktum er ialfald, at du burde være mere inde i Livet og ryste af dig alt det gamle Støv, som du har samlet paa dig. Her gaar du, en ung Mand, som en rigtig Antikvitæt og begraver dig i gamle Minder og roder i Pakker og Breve fra Tipolddefars Tid, — ja, undskyld at jeg siger det rent ud: brænd op det gamle Skrab, ikke Møblerne naturligvis, men det andet, som holder dig fast, saa du ikke kan komme andetsteds.“

„Dersom du mener mine gamle Breve og andre lignende Minder, som bare har Værdi for mig personlig, saa dømmer du uretfærdigt“, svarede Richard alvorlig. „Tro du mig: de har holdt Modet oppe i mig, naar det har set mørkest ud. For en Natur som din behøves ikke saadanne Ledestjerner, som fra Fortiden lyser ind i Fremtiden. Hvorledes var det blevet med mig, om jeg ikke havde haft mine trøstende og opmuntrende Minder! Disse gamle hengjæmte Breve f. Ex., som blev udvekslet mellem mine Forældre fra deres Ungdom til langt efter deres Ægteskab — er ikke de ogsaa en Historie om Prøvelser, Modgang, Strid og endelig Sejr? De fortæller mig meget og lærer mig meget. Gud ved“, tilføjede han leende, „om jeg ikke i det Skrab, som du kalder det, eier en skjult Skat!“

„Ja, maatte det bare blive en guldklængende Skat for dig“, sagde hans Ven, idet han forlod ham. I sit stille Sind tænkte han: Hvilken uforberdelig Idealist den stakkels Richard dog er!

Noget lignende tænkte ogsaa Richards Kone, saa inderlig hun end holdt af sin Mand. Og hele den Papirdyng, som Vennen havde talt saa forstandig om, hvad i Alverden skulde han med den?

Papirdyngen blev en Dag Gjenstand for et fuldstændig praktisk Spørgsmaal.

„Der er en Opkøber her, som tager imod alt muligt, selv gammelt Papir“, forkyndte Fru Agnes sin Mand. „Synes du ikke, vi kunde skille os af med den fuldproppede Sæk oppe paa Loftet, og samler du sammen, hvad der findes herne af samme Sort, kan det kanske blive en Dalers Penge.“

Hun saa bønfuldende paa Manden.

„Agnes“, sagde han venlig, „lad mig faa beholde mine gamle Papirer; det er for mig som en Helligbrøde at skille mig ved dem.“

„Afhættelsesmanden kommer i Aften“, indvendte Fru Agnes, „han

Hjerte-Sygdom er helbredelig

drøber ikke uden Varsel. Den kan sit tidlige Stadium. Dr. Franklin Miles, den fremragende Specialist i Sygdomme i Hjertet og Nervesystemet, som har gjort Studiet af disse Sygdomme til en Livsopgave, har beviset, at Hjertesygdomme, selv i det senere Stadium, kan helbredes, og Mand og Kvinde i alle Verdensdele er helbredede, sunde, friske og levende. Vidnesbyrd om dette, fra de har gjenvundet Sundheden — ved

Dr. Miles' Heart Cure. Skandinavisk eller engelsk Bog om Hjerte og Nerver frit ved at navne dette Blad. Tilskriv DR. MILES MEDICAL CO., Elkhart, Ind.

skal have en halv Daler, og til Middag er det akkurat . . .

Han førte den til skjældende Haand over Panden og saa paa sin Kone med det milde, sørgfulde Blik, som hun aldrig kunde modstaa.

„Nei, kjære Richard“, udbrød den lille Hæderskone beslutsomt, „vi lader Papiret være — der bliver nok en anden Udvei.“

Og Skrabhandleren maatte gaa uden Papir.

Med Herskabets Middag var det bare saa som saa, men den kunde alligevel kaldes en Festmiddag; Richard var straalende glad og munter; med al den Æmhed og Taknemlighed, som hans kjærlige Hjerte indesluttede, belønnede han sin lille Kone for hendes Eftergivenhed, og Fru Agnes lo, blev rørt og følte sig lykkelig over at have en saadan Mand.

En Eftermiddag sad Richard ved den aabne Sekretær, da en Ven kom paa Besøg.

„Har du Raad til at lade slige Værdipapirer ligge ubenyttede?“ spurgte Vennen og pegede paa en Konvolut, som laa foran Richard.

„Brevet?“ spurgte denne forbauset.

„Naa, det er jo sandt, du ved ikke, hvad der er foregaaet i Verden siden vor Studentertid. Nei, jeg mener Frimærket, det røde fire og tyve Skillings Banko.“

„Sligt noget Skrab!“ mente Richard og trak paa Skulderen.

„Aa, Gud forbarme sig, hvor den Fyr er efter sin Tid!“ udbrød den anden. „I Aviserne staar der næsten daglig noget om de vældige Forretninger med Frimærker, som nu har foregaaet i flere Aar, — men du ved ingenting. Naa, heraf lærer du for det første en Ting: læs din Avis ordentlig, saa er du straks med ude i Livet, i det mindste i Aanden, og siden kommer du nok efter legemlig ogsaa. Hvad tror du den røde Papirlap er værd i Handelen? — lige op til firti Kroner!“

Richard studsede og sagde tvivlende:

„Umuligt, hvad er det for en Ide?“

„Ideen — Galskab, gjerne for mig! — den bryder vi os ikke om. Du vilde da være et Fø, om du ikke benyttede dig af Anledningen, da det er en ærlig Sag. Har du flere af dem?“

„Ja, i Skufferne og i en Sæk paa Loftet ligger et Par tusind Breve og Forsendelser fra 60-Aarene.“

„Kom med den Sæk.“

Fru Agnes havde vel aldrig brugt Benene saa fink; inden de to Herre kunde faa hjulpet hende, havde hun slæbt Sækken ned og tgmt en Del af dens Indhold paa det runde Bord.

Vennen udstødte et Raab.

„Her har du jo en hel Skat blandt dine gamle Papirer! Bare efterstege Sjældenheder! 6 Skilling Banko til 8 Kroner Stykket, 3 Skilling, grønt, til 35 Kroner, 24 Skilling, rødt, til den Pris, jeg før opgav. Det er jo næsten en liden Kapital allerede, uagtet Sækken ikke er halvtomt. Tag nu forsigtigt hvert Frimærke af, læg dem i Orden og gaa imorgen den Dag til Frimærkehandlerne Steen & Co; de kjøber dem øieblikkelig til Dagens højeste Pris.“

Vennen tog Farvel og gik. Richard og Agnes sad først aldeles som himmelfaldne, som om det var dem umuligt at tro paa den Lykke, de saa uformodet var styrtet over dem.

Men der var efter Blombergs Oplysninger ingen Tvivl; han var en praktisk Mand, som levede med i Verden og havde Rede paa alt.

Hele Aftenen og Natten var de to Ægtefæller beskæftiget med at tage Frimærkerne af. Nogle af Brevene fra 50-Aarene var bare forsynet med et Stempel, og mange andre bar ikke saa kostbare Frimærker; men af dem, som Blomberg havde talt om, fandtes der omkring 20 — allerede det vilde blive henimod 600 Kroner. Kunde det være muligt! Og desuden fandtes en Mængde nyere, som vel ogsaa havde noget Værd.

Ør i Hovedet af Nattevaagen og spændte Forventninger gik Richard Dagen efter med sin Frimærkesamling til Steen & Co.

Efter et Par Timers Forløb var han hjemme igjen.

„Gjød hvad jeg fik!“

„Kanske 1000 Kroner“, sagde Fru Agnes bevæget.

„2600 Kroner!“

Det er overflødig at søge at beskrive de to Ægtefællers Glæde.

„Hele min Fremtid er betrygget“, sagde Richard. „Nu har jeg til den kontante Kaution og næsten 2000 Kroner tilovers.“

„Ak, Richard, jeg tænker paa, hvad du sagde om en skjult Skat i de gamle Breve!“

„Ja, om jeg end aldrig havde tænkt mig den i saa kontant Form“, sagde Richard leende.

„Og tænk, Richard, om jeg havde faaet min Vilje og —“

„Du?“ udbrød Richard og klappede hende kjærlig, „det var dig, som reddede Skatten — ved at lade være at sælge den —!“

En Logik, som neppe vil skurre i nogen elsket og lykkelig Hustrus Øre.

En liden Heltinde.

Ikke fra den seneste Pestepidemi i Indien men fra en lignende Epidemi for 20 Aar siden meddeltes følgende Træk som karakteristisk for de skrækkelige Forhold i de indiske Lande under saadanne Omstændigheder:

En Indfødt blev angrebet af Pesten og døde. Hans Kone pleiede ham og begravde ham. En Uge efter døde ogsaa hun, men der var ingen til at begrave hende. Der var fem Børn — en liden Pige og fire Smaagutter. De tog sin Tilflugt til en Hytte i Nærheden, og den eldste, en 14 Aars Gut, skaffede dem Mad. Saa følte han, at ogsaa han blev syg, og saa gik han tilbage til deres Hus, hvor Modernes Lig laa, og døde der. Næst efter ham i Alder kom Pigen, den 9 Aar gamle Danuli. Hun arbejdede for sine tre gjenlevende Søskende og opholdt dem, indtil først hendes 7-aarige Broder og saa den mindste, som var 1½ Aar, ogsaa fik Pesten og døde. Den Syvaarige Lig blev om Natten slæbt bort af Sjakaler, men den Lille begravde hun, lagde Liget i en Kurv og fik gravet en liden Grav, hvor hun lagde den ned. Saa havde hun en Broder igjen. For ham og sig selv kogte hun Ris hver Dag, hjalp ham ned til Elven for at drikke og holdt ham i sine Arme om Natten, naar de sov. Der var ikke et eneste Menneske af de Indfødte, som turde komme dem nær, og saaledes levede disse to Smaabørn i den grusomste Ensomhed, indtil den engelske Inspektør fandt dem. Saalev de vaskede, deres Klæder blev brændte op, de blev nyt opklædt og derpaa overleverede til sin Bestefader.

Alle og enhver siger det.

Cascarets Candy Cathartic, Tidsalderens mest vidunderlige medicinske Opdagelse, har en behagelig og opviende Smag, virker mildt og sikkert paa Nyrener, Leveren og Indvolterne, renser hele Systemet, afværger Forkjølelse, helbreder Hovedpine, Feber, Forstoppelse og Galdesyge. Kjøb og Løsg og Æske C. C. C. idag; 10, 25, 50 Cents. Sælges og garanteres at helbrede af alle Apothekere.

Tæring helbredet!

En gammel Læge, som har trukket sig tilbage fra Praxis, er i Besiddelse af en ostindisk Missionærs Forskrift paa et simpelt vegetabilsk Lægemiddel, som hurtigt og for bestandig helbreder Tæring, Bronchitis, Katarrh, Asthma og alle Strube- og Lungesygdomme samt et sikkert Mittel mod Nervøsitet. Efter at have været Vidne til dets vidunderlige helbredende Kraft i tusener af Tilfælde, bekjendtgjører han nu dette for lidende Medmennesker. Ledet af dette Motiv og ønskende at hjælpe Lidende, vil jeg sende denne Recept frit til alle, som ønsker det, skreven paa Tysk, Fransk eller Engelsk, med fuldstændig Underretning om dets Tillævelse og Anvendelse. Sendes gennem Posten mod Indsendelse af Frimærker. Nævn denne Avis, naar De skriver. W. A. NOYES, 820 Powers Block, Rochester, N. Y.

Forstoppelse helbredes for bestandig.

Tag Cascarets Candy Cathartic. 10c eller 25c. Hvis C. C. C. udløser at helbrede, vil Apothekeren tilbagebetale Pengene.

Mandighed!

Medgiftebet og dets Forhindringer, arvelige Sygdomme, Sjælesygdomme, Syphilis, Amputation, Følgesyg af Ligemsbyrder, Forbudningerne osv. behandles i „Rechnings-Unterfer“ (2de Udg. 182 Sider) med mange levende Illustrationer) paa en mægtelig Maade og vilte alle Sygde den eneste Bred til at gjenbringe Sjælefred. 25 Cents af det brede anbefalede Bogen til den lidende Menneskehed. Sendes postfrit, godt indpakket, ved Wobblingen af 25 Cents.

Dr. M. A. ERICUS Medical Institute,

21 Clinton Place, New York, N. Y.

Wanted—An Idea

Who can think of some simple thing to patent? Protect your ideas; they may bring you wealth. Write JOHN WEDDERBURN & CO., Patent Attorneys, Washington, D. C. for their \$1.00 price offer and list of two hundred inventions wanted.

1580 ACRES LAND,

delvis meget godt, delvis almindeligt brugbart Farmingland i et skandinavisk Settlement. 12 Mil i lige Linje vest for Tacoma. Postkontor, Skolehus, Sagbrug, Dampbaadsforbindelse. Rig Anledning til Fiskeri. Lige ved Lake Bay og Delano. Landet sælges i 40 Acres Trakter til følgende Priser: \$5.00, \$3.50, \$3.00, \$2.50, \$2.25, \$2.00, pr. Acre paa 10 Aars Afbetaling mod 6 pCt. Rente. En Del af dette Land ligger kun ¼, ½ eller 1 Mil fra Vandet. Alt Land vises Kjøberne, ligesom Papirerne er første Klasse. Enhver kan her se, hvad der bydes for en urimelig billig Pris. For en Nedbetaling af \$8.00, \$10.00, \$12.00, \$16.00 eller \$20.00 kan man altsaa kjøbe sig 40 Acres godt Land, bo paa det, forbedre det og udlede Aar og ved Flid og Aarholdenhed skabe sig et respektabelt Hjem. Det er det billigste Tilbud, som er bleven gjort her ved Sundet. Benyt derfor Anledningen.

Nærmere Oplysninger faaes ved Henvendelse til dette Blads Ekspedition.

CANADIAN PACIFIC RY.

SOO PACIFIC JERNBANE

FØRER GJENNEMGAAENDE TOG

TIL BOSTON, NEW YORK, MONTREAL, TORONTO, ST. PAUL, CHICAGO

OG ALLE PLADSER ØST OG SYDØST.

Billetter

til og fra alle europæiske Havne og Indlandsbyer til laveste Priser.

For Underretning angaaende Biletpriser o. s. v. henvender man sig til

Geo. Mc'L. Brown, Geo. L. Courtney, D. P. A., Agent, VANCOUVER, VICTORIA.

50 YEARS' EXPERIENCE. PATENTS

TRADE MARKS, DESIGNS, COPYRIGHTS, &c. Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain, free, whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Oldest agency for securing patents in America. We have a Washington office. Patents taken through Mann & Co. receive special notice in the

SCIENTIFIC AMERICAN, beautifully illustrated, largest circulation of any scientific journal, weekly, terms \$3.00 a year; \$1.50 six months. Specimen copies and Address Book ON PATENTS sent free. Address MUNN & CO., 361 Broadway, New York.

MEN

Si fender det vidunderlige gamle Lægemiddel CALTHOS frit, om det virkelig helbreder Gonoré for et GALT. THOS vil helbrede Spermatorrhoe, Gonoré, helbreder Spermatorrhoe, Spermatorrhoe og gjenbringer indt Værdi og Bønhjælp. Brug det og betal betalt det er tilfredsstillende. Adresse: VIN MOHL CO., Sole American Agents, 21 F. Cincinnati, O. — Strik paa engelsk.

818 a Week Easy. You work right around home. A round home. Write JOHN WEDDERBURN & CO., Patent Attorneys, Washington, D. C. for their \$1.00 price offer and list of two hundred inventions wanted.

Wanted—An Idea Who can think of some simple thing to patent? Protect your ideas; they may bring you wealth. Write JOHN WEDDERBURN & CO., Patent Attorneys, Washington, D. C. for their \$1.00 price offer and list of two hundred inventions wanted.

SANFORD, STONE & FISHER COMPANY.

LIDT MORSKAB

for aarvaagne Kjøbere. Omtrent \$1000 værd af Percales, Lappet Mulls, Tissue Brodes, Corded Piques, Silk Stripe Challies, Outing Flannels, Dress Gingham, Standard Check Gingham, Prints etc. vil blive solgt til en Pris, der vil faa Dem til at tænke med Velvilje paa denne Butik i maanedsviis.

Pique Cords.
Strygning nydelig gode Mønstre, en af vore bedste Salgsartikler til 10c. Salgspris... 5 4c

Etamine Royals.
Nette Blandinger; er ud som lavet af Uld; 5 Stykker; var 15c. Salgspris... 6 4c

Japanserne slaar haardt.
100 Yards japansisk Shiraz Crapes, udmerket for Gutterbluser; Farver og Fabrikat næsten uovertræffelig; var 25c, nu... 12 2c

36 Tommers Percales.
En Yndlingsgenstand — omkring 1090 Yd. ypperligt for alle Aldre. Standard Værdi 5 4c

Lappet Mulls.
Omtrent en Fjerdedel Kasse Rester i Stkr. fra 2 til 7 Yards. 15c Varer... 6 4c

De vil sige, at det er latterligt
at sælge disse silkestrubede Challies for mindre end 12 1/2c pr. Yard, men de slutter sig til de andre og passerer for... 6 4c

Her er en Vækker.
Nainsook Raye, Sæsonens klædelige vaskbare Fabrikat. Sælges hurtigt nok for 19c. Vor Pris... 6 4c

Til halv Værdi.
16 Stkr. Colored Lawns, gode Mønstre — værd 8c pr. Yard. Sælges for... 4 4c

Corded Diminities.
Moderat Beholdning, men nok for tidlige Kjøbere, 8 1/2c Varer. Salgspris... 4 4c

Gaa om paa den anden Side

og kast et Blik paa de fristende Priser paa vaskbare Bomuldstøjer.

Standard Gingham.
For Aprons. Under dette Salg kan De faa 3 Yards for... 10c (Værd dobbelt, men ikke bedste Kvalitet).

Outing Flannel.
For to Maanedes siden fik vi fat i en Beholdning — dette Parti, eller 100 Stykker i smukke Mønstre, nogle for dette Salg — Salg — som vi mente at sælge for 5c. Vi tilbyder dem nu for... 3 4c

Dress Gingham.
Smukke Plaids, vaskbar og yderst klædelig. Kun 12 Stykker eller omtrent 600 Yards. Vær 10c pr. Yard. Tag dem for akkurat det halve eller... 5c

Her er en anden.
75 Stykker af 10c Outing Flannels sendt af vor Opkøber i Østen, fordi de erholdtes til Underpris. Dette Parti er værd 10c pr. Yard. Salgspris... 7 2c

Shirting Prints.
Et hundrede Stykker og ligesaa mange Mønstre, vaskbar selvfulgelig og værd 6c pr. Yard. Kom tidlig og gjør Deres Valg for... 3 4c

Kun 33 Stykker
til den anførte Pris, men blandt vore bedste Tilbud er 33 Stykker allerbedste Outings i meget nette lyse Farver. Værd 10c til 12 1/2c. Gaar for... 8 3c

Tænk nu ikke, at vi vil overlade til sig selv vort Salg af Shirt Waists, særskilte Kjole-Nederdele og Matros-hatte. Vi har 300 nydelige Shirt Waists — Standard og Derby Fabrikat. 75 moderne særskilte Kjole-Nederdele, nu 75c og til højere Priser. 350 moderne Matros- og Spadserhatter fra 7c. Alle disse Varer er nedsat til mindre end det halve af de originale Priser.

Sanford, Stone & Fisher Co.

Elskværdig Omgang.

I „Kringom Peisen“, Tillægsblad til „Fjeld-Ljom“, skrives:

For at være virkelig elskværdig i Omgang er det ikke nok bare at have en god Vilje — man maa ogsaa være villig til at gjøre sig Umage. Elskværdighed kræver ingen flere Ofre, men Takt, Studium og Øvelse. Det nytter lidet, om vi i Tilfælde er rede til at gjøre store Opoffrelser. Hvis vi forsømmer de daglige smaa Venligheder og Hensyn, som bidrager saa væsentlig til at skabe Velvære omkring os.

Forsøm aldrig en Anledning til at gjøre nogen en Glæde. Mød alle med et lyst Smil og venlige Ord. Et venligt — deltagende eller opmuntrende — Ord glæder mangan Gang mere end en Gave.

At føre en behagelig Samtale er en stor Kunst, som man heller ikke lærer uden at gjøre sig Umage. Man maa stræbe efter at have noget at tale om, som kan være af Interesse og Glæde for dem, med hvem man er sammen, og man maa ogsaa forstaa at faa andre til at komme frem med, hvad Godt de kan have at byde. Om Folk ikke morer dig, saa forsøg du at more dem.

Pas paa ikke at bringe Æmner paa Bane eller at hentyde til noget, som kan medføre ubehagelige Ideforbindelser for nogen, som er tilstede. Der gives Mennesker, som synes at have specielle Anlæg for altid at sige det, som ikke burde siges, og at komme ind paa Æmner, som ikke burde bli berørte.

Tal ikke formeget om dig selv og dine egne Anliggender, men lad andre tale om sig selv, saa meget de vil, og gjør dit bedste for at skjønne dem Sympathi og Interesse. Læg aldrig an paa at vise din egen Overlegenhed. Faa Ting virker mere irriterende paa Folk end den Ydmygelse, at de nødes til at føle sig smaa og underlegne. Om du kommer i Berørelse med nogen som er mindre begavet og udviklet end du, saa har du derfor ingen Grund til at se ned paa ham eller hende. Det er ikke din Fortjeneste, at du har faaet bedre Evner eller Anledning til at udvikle dem end denne eller hin. Vis i ethvert Fald ikke uden Nødvendighed, at du anser nogen for dum. Det kunde jo ogsaa være at du tog fejl — et Menneske er ikke saa let at bunde.

Vær ikke for afgjørende i dine Udtalelser. Hvor sikker du end føler dig, kunde det jo hende at du

tog fejl for en Gangs Skyld. Hukommelsen spiller os ofte løslige Puds, vort Ræsonnement ligesaa, og selv Øine og Øren kan undertiden bedrage.

At disputere med Folk er altid lidt farligt, det leder let til Misstemning og Misforstaaelse. Meget faa forstaa, naar de lider Nederlag i Argumentation, og gjør de det, saa liker de det ikke. Om Folk ogsaa maa erkende, at de har tabt i en Disput, saa er det heller ikke givet, at det indvirker synderlig paa deres Overbevisning.

Speid ikke efter Feil og Mangler det er meget klogere og meget mere lønnende at være paa Udkig efter gode Egenskaber hos dem med hvem man kommer i Berørelse. Man finder da undertiden mere godt end man har ventet.

Vær paa Vagt mod den Uvane altid at sige imod selv i de ligegyldigste Bemærkninger — en Uvane, som er yderst kjedsommelig og irriterende. Ligesaa galt er det at kjøre sig fast i et Æmne, som man vedblir at snakke om, længe efter at det har ophørt at interessere ens Tilhørere.

Grundloven for at være elskværdig i Samtale som Omgang forvrigt, er overhovedet at tage mere Hensyn til andre end til sig selv, og at gjøre ogsaa dette paa en behagelig, naturlig Maade. Det skal ikke stikkes frem, ja det skal neppe falde nogen ind at tænke paa at man gjør det.

Helede et Saar paa Foden.

Loramies, O., den 19. Decbr. 1896. Dr. P. Fahrney.

Jeg anser det som min Pligt at fortælle Dem om den Nytte, jeg har havt ved Brugen af Deres Medicin. Min Fod er fuldkommen tilhelet ved Brugen af Kuriko. Jeg kunde ikke tænke paa mere at være den foruden i min Familie. Maatte Herren velsigne Dem for det gode De gjør. Med Agtelse Mrs. C. Wagler.

Dr. Peter's Kuriko har med aldrig svigtende Held været benyttet ved Behandlingen af Blod- og konstitutionelle Sygdomme. Sælges ikke til Apothekere. Lokale Agenter sælger den. Dersom ingen saadan findes i Deres Nabolag, skriv til Dr. Peter Fahrney, 112—114 So. Hoyno Ave., Chicago, Ill.

Sundhedssalt er det bedste Middel for alle Sygdomme, som kommer fra en daarlig Fordøjelse, saasom kroniske Lever- og Mavesygdomme, Mavekatarrh, Syredannelse i Mave, Modersyge, Kongestioner osv.; erholdes for 25 Cents pr. Pakke paa CENTRAL DRUGSTORE, 1101 Tacoma Ave., Cor. 11th St.

Tacoma.

„Ud I Svinepels!“ er omtrent hvad Mayor Fawcett har sagt til Civil Service Commissionen. To Politibetjente jagede en af dem ud af deres Lokale, og havde der været flere af dem, var det gaet dem ligedaa. Mr. Thomlinson var tilstede og blev ført ud, og Døren stængt. Denne Commission har, lader det til, været et Taskenspil fra Begyndelsen til Enden og Mayor Fawcett har i Byens Interesse stoppet hele Humbugen.

Pierce County vil atter iaar have en Udstilling fra den 5te til 11te September. Den vil blive den eneste Udstilling i Vestre Washington iaar, og vil omfatte Frugt, Fjærkræ, Meieriprodukter, Blomster og Planter, forskellige Industrier etc. Blandt Direktionen finder vi Bankkassere H. E. Knatvold af Scandinavian American Bank. Det vilde være ønskeligt, at hver især tog Interesse i denne Udstilling og gjorde sit til, at den bev saa stor og smuk som mulig.

Fra den norske Koloni i Anaconda, Montana, har vi gennem Mr. P. W. Pedersen, som netop er kommen derfra, erfaret følgende: Medlemmerne har allesammen Arbejde til ganske god Betaling. Den sociale Forening „Haabet“ og Sangforeningen er nedlagt i Sommermaanederne. Den norske Præst Rødseth har taget en Tur til Østen. Mr. Pedersen har hele Tiden ønsket sig tilbage til Tacoma og vil nu forblive her. Alle lider i mere eller mindre Grad af Klondike-Guldfeber eller i det mindste efter at komme til Tacoma igjen, hvor de likte sig langt bedre end i Anaconda. Mr. P. Louis Engh er for en Tid siden kommet ud af Hospitalet efter et Benbrud. Brødrene Slippner og Familien Tønseth fra Portland har det godt og vel i alle Maader. Emil Salvesen har atter været syg, men er nu i Bedring. Dommer Arntson har hele Tiden haft det travlt. C. W. Juul fra Ellensburg har en god Stilling og er vel tilfreds. Tobias Skaar og P. Munkeby har stærk Alaskafeber og vil sandsynligvis gjøre Alvor af en Tur til det høje Nord. Carl Bendixen, som tidligere var ansat i Regjeringens Tjeneste i Port Townsend, kan utvivlsomt gjøre det mindst ligesaa godt, om han passede Leligheden til at faa en Ansættelse ved de store Befæstnings-

anlæg paa Kysten, hvor netop saadanne Mænd trænges. Louis og Thorbjørn Larsen samt Ole Berg lader til at være til at være tilfreds. Jens Thuesen har en god Agenturforretning.

Ingeniør Andree, som Alverden i denne Tid taler om, og om hvis Skjæbne endnu intet vides, hedder Salomon August Andree og er født 1854, i Begyndelsen af Halvfjernerne studerede han ved Stockholms tekniske Højskole, gjorde derefter omfattende Studiereiser baade i den gamle og ny Verden. I 1880 blev Andree ansat ved den tekniske Højskole som Docent, og kort efter deltog han i en videnskabelig, særlig meteorologisk Expedition, der i 1882—83 overvintrede paa Spitsbergen. Endelig blev han i 1884 Overingeniør ved det kongelige svenske Patentbureau, og denne Stilling beklæder han endnu.

To Mennesker ser ikke en og samme Ting paa samme Maade. En Kvinde kan betragte et henrivende Landskab og fryde sig ved dets Skjønhed og Størhed. En anden Kvinde vil betragte den samme Scene og intet se. Den Mand, som er fuldstændig frisk og kraftig glæder sig ved Livet. Dr. Pierce's Golden Medical Discovery gjør Folk friske. Der er intet underfuldt ved det — det er den mest naturlige Ting i Verden. Det simpelthen sætter de fordøielsesbefordrende Organer — Mavens, Leveren, Indvolde — i fuldstændig Orden og gjør derved Blodet rent og rigt. Alle Sygdomme lever og trives ved urent Blod. Lad en Strøm af rent, rigt, Blod tilflyde et sygt Sted, og Sygdommen vil fortrække. Et Menneske lever ved rent, rigt Blod, og Sygdom dør ved det.

Dr. Pierce's Golden Medical Discovery skaber rent, rigt Blod. Send 21 Cents i 1-Cents Primærker til World's Dispensary Medical Association, Buffalo, N. Y., og modtag Dr. Pierce's 1008-sidige „Common Sense Medical Adviser“ rigelig illustreret.

Bucklen's Arnica Salve.
Den bedste Salve i Verden for Flænger, Stød, Saar, Raadsaar, Flaad, Udselet, sprukne Hænder, Frostbylder, Ligtorne og alle Hududbrud og kurerer Laad, ellers forlanges ingen Betaling. Den er garanteret at give fuldstændig Tilfredshed, imodsat Tilfælde tilbagebetales Pengene. Pris 25 Cents pr. Æske. For Salg i Stewart & Holmes Drug Store.

AGENTER

ønskes til mod god Betaling at forhandle Varer, som nødvendigvis bruges saavel i skandinaviske som amerikanske Familjer. Enhver, som ønsker en lønnende Beskæftigelse, eller vil forsøge sig en god Bifortjeneste, vil for frie Prøver, Cirkulærer osv. behøge at tilskrive

C. J. SHOOP & CO.,
No. 620 State Street, Racine, Wis.

Naar indviklede Recepter og dyre Apoteker-Mediciner ikke formaar at staffe Linding, faa helbreder

Dr. Peter's Kuriko

de værste Tilfælde af

Rheumatisme, Gigt, Neuralgie, Blodfattigdom og Hyrelidelse.

Allerede nogle faa Doser bringer Linding! Nogle Flaster Helbredelse!

Findes ikke paa Apoteker, kun Lokal-Agenter sælger den.

Om den ikke er at erholde i Nærheden behøge man at henvende sig til

Dr. Peter Fahrney,

112-114 South Hoyno Ave., Chicago, Ill.

J. Wenger,

Den eneste schweitziske Uhrmager i British Columbia. Alle Slags Uhr repareres til laveste Pris. STORT UDVALG AF Uhre, Klokker, Sølv- og Guldager. 90 Governm. St. (2 Døre syd for Posthuset), VICTORIA, B. C.

Is-Cream,

den bedste og rene Cream fremstillet, \$1 pr. Gallon. Enhver Smag. Vi laver kun en Slags Is-Cream og har kun en Pris. M. E. WEIX CO. 946 Pacific Ave. Tel. 478.

CHAS. G. HAMELIN,

Praktisk Uhrmager og Juveler. Handler med Uhre, Stueuhre, Sølv- og Piet-Varer, Optiske Varer. REPARATION AF UHRE. 1342 PACIFIC AVE., TACOMA, WASH.

Dr. W. E. Burkhart,

Tandlæge. 930 PACIFIC AVENUE, TACOMA, Wn. TELEFON: 792.

Dr. W. Van Deventer,

Tandlæge. Cor. Pacific Ave. & 15th St., Room 202. 26 Aars Erfaring. Tænder udtrækkes for 25c og 50c. Kunstige Tænder fra \$5 til \$15. Alt Arbejde første Klasse. Kontoret er aaben til Kl. 9 Aften.

Dr. John Svendsgaard,

NORSK LÆGE. Juneau, Alaska.

Dr. J. L. Rynning,

Norsk Læge. French Building, Cor. 13th & Pacific Ave. (over London & San Francisco Bank). Tacoma, Wash. Kontortid 2—4 og 7—8 Em. Søndag 2—3 Em. Telefon Black 1391.

C. QUEVLI,

Norsk Doktor. Kontortid 11 12, 2-4, 7-8. Søndag 12—1. 1101 1/2 Tacoma Ave. * Telefon 141 Red

DR. C. BALABANOFF,

1102 1/2 Tacoma Ave. Kontor: Rooms 2 og 3. Residens i samme Bygning. Kontortid 8—10 Fm., 12—4 Em., 7—10 Aften TELEFON Red 153.



Through Cars

St. Paul, Minneapolis, Duluth, Fargo, Grand Forks, Crookston, Winnipeg, Helena and Butte.

THROUGH TICKETS to

Chicago, Philadelphia, Washington, New York, Boston and all Points East and South.

Time-Table.

FOR	AFGAAR	ANKOM.
St. Paul & Chicago	5.00 p. m.	11.10 a. m.
Omaha & Kansas City	5.00 p. m.	11.10 a. m.
Spokane & Kootenai	5.00 p. m.	11.10 a. m.
Portland	11.30 a. m.	4.40 p. m.
South Bend & Ocoosa	11.30 a. m.	4.40 p. m.
Branches	11.30 a. m.	4.40 p. m.
Olympia	9.00 a. m.	4.30 p. m.
Seattle	7.00 a. m.	4.45 a. m.
Seattle	10.00 a. m.	11.20 a. m.
Seattle	4.50 p. m.	5.55 p. m.
Seattle	6.50 p. m.	8.30 p. m.
Carbonado	4.40 p. m.	8.55 a. m.

Dampskibet „City of Kingston“

for SEATTLE, PORT TOWNSEND OG VICTORIA. Afg. Tacoma (daglig u. Søndag) 7.15 Em. Afg. Victoria (daglig u. Mandag) 8.30 Fm.

Gjennemgaaende Billetter til Japan og Kina via Tacoma og Northern Pacific Steamship Co.

For nærmere Underretning, Kort, Time-tabeller etc. henvender man sig til

A. D. CHARLTON, A. G. P. A., Portland, Or.

A. TINLING, General Agent, Tacoma.

CITY TICKET OFFICE, 925 Pacific Avenue.

DEPOT TICKET OFFICE, 1825 Pacific Avenue.

Jeg er Agent for

TIDENDE, Nordlyset, Ugebladet, Skandinavisk Farmer-Journal, Amerika, Den Christelige Talemand, Folkevennen, Reform, Svenska Kuriren, Vestkysten, Westra-Posten, Hemlandet, Nordstjernen og det i Kristiania, Norge, udgivne illustrerede Blad Folkebladet. Tager Abonnement paa alle skandinaviske Aviser og Bøger. Send efter mit Cirkulære, der faaes frit og er af stor Betydning for enhver.

JOHN BLAAUW,

OREGON STAATS ZEITUNG'S Office, 171 1/2 Second St., Portland, Or.

ERIC EDV. ROSLING,

SKANDINAVISK ADVOKAT. Giver Raad i alle Slags Lovsørgsmaal. Praktiserer for alle Reiter. Kontrakter, Deeds, Mortgages o. s. v. udskrives. PACIFIC NATIONAL BANK BYGNING Cor. Pacific Ave. & 13th St.

Visell & Ekberg,

Skandinavisk BOG- & PAPIRHANDEL 1105 R. R. Street, Tacoma, har overtaget hele vor Beholdning af Bøger og andre Artikler til Kirkemønstre og Skoler. Vi buder derfor vore Venner henvende sig til dem for saadanne Sager for Fremtiden. Norske Bibler, Salme- og Skolebøger. Emigrationsbilletter til laveste Priser. Pengene forsendes til det gamle Land.

NORSK KOLONIALFORRETNING

Alexander Myhre. Hjørnet af 17th & J Sts., Tacoma. Følgende hermetisk nedlagte Varer anbefales: Ægte Stavanger Ansjovis i 1 Pd.s Æsker. Kjødkager i Kraft og Løse i 1 Pd.s Æsker. Puget Sound Smelts i 1 Pd.s Æsker. Lunch-Tunger i 1 Pd.s Æsker. Kjøddudding i Kjødkraft i 1 Pd.s Æsker. Værene er nedlagte her i Byen efter norsk Methode.

VAUGHAN & MORRILL CO.,

Bog- & Papirhandlere, 926 Pacific Avenue, sælger Skrivematerialier til alle Slags, Bøger, Skolerekvister og Nipsgenstande, foruden Magasiner, Blade og Tidsskrifter. Priserne er de laveste. Skolelærere saavel som Elever bør skrive til Firmaet for at faa Oplysning om Priserne, hvis de ikke har Anledning til at komme personlig.

AVERTER

TIDENDE.



At samle Kundstaber

er let nok, naar Du søger efter dem i den rette Plads. Dette er den rette Plads at lære just hvad man skal gjøre for den fællede Tilstand, som ofte gaar foran Sygdom. Vil Du helbrede for denne trætte Følelse, vil Du have din Appetit igjen, vil Du føle godt og føle som en ny Mand?

Wyer's Sarsaparilla

vil gjøre alt dette. Den har gjort det for Tusinder. Den har gjort det i 50 Aar. Prøv den.

Skriv til os om vor "Curebook," 100 Sider, fri. S. C. Wyer Co., Lowell, Mass.

TACOMA-NYHEDER.

Gudstjenester.

I følgende norske og danske Kirker afholdes Gudstjeneste hver Søndag:
 Vor Frelser's Kirke.....Pastor Sperati.
 Ebenezer Kirken.....Pastor Sætre.
 Engelsk luth. Kirke.....Pastor Anda.
 Metodistkirken.....Pastor Hansen.
 Baptistkirken.....Pastor Johnson.
 Aftengudstjeneste afholdes i Ebenezer Kirken, den engelsk luth. Kirke, Metodistkirken, Baptistkirken og Vor Frelser's Kirke.

Skonnerten Peerless, Kapt. Johnson, skal indtaget Træløst ved Sagbruket i Old Tacoma.

CENTRAL DRUGSTORE'S Emulsion of Cod Liver Oil er et udmerket Middel for Hoste, Bronchitis og Tæring.

Den bedste Plads i Tacoma for Kjøb af Bøsser, Ammunition og Fiskeredskaber osv. osv. er i Kimball's Gun Store, 1303 Pacific Avenue.

Hvis man ønsker Ralston Health Bread, saa kjøb det i SUNRISE BAKERY. Tilberedt af Mel specielt malet for os. Gjør et Forsøg. 1107 K Street.

Damperen Wilamette afsejlede Søndag til Dyea og Skagua, Alaska, med 850 Passagerer og 2000 Tons Fragt samt 200 Heste tilhørende Guldsøgere.

Hus No. 1424 So. M. Street, hvor Mrs. Jackson og hendes to Børn lever, blev forledet saa under Sundhedspolitets Opsyn, da et af Børnene er sygt af Difteritis.

Norsk Slagterbutik, Hjørnet af 21de & G Sts. Friske Kjødvarer haves altid paa Haanden og sælges til billigste Priser. A. J. BACKE, Cor. 21st & G Sts.

Smør og Æg til en gros Priser. Sælger direkte til Forbrugerne. Ønsker De at spare Penge, saa kom og bliu overbevist. COW BUTTER STORE, Hjørnet af Pacific Avenue og Jefferson Ave.

RED FRONT STORE er flyttet til det prægtige Forretningslokale i No. 1310 Pacific Avenue, hvor Kundene vil finde samme velvillige Betjening og billige Priser som i det gamle Lokale.

Mrs. M. FOWLER, 947 C Street, udsælger hele sin Varebeholdning af Modepynt, Dame- og Pigehatte til meget billige Priser, for at faa Plads til sit store nye Assortement for Vaar- og Sommersæsonen.

Smaapigerens Missionsforening afholder sin Fest Lørdag den 21de August Kl. 8 Aften i den norsk-lutherske Kirke paa I Street. Godt Program. Kaffe og Kage 10 Cents. Alle er paa det hjerteligste indbudne.

En Maskine til Losning af Skibe blev forleden Dag prøvet ombord paa Dampskibet Olympia og arbejdede meget tilfredsstillende. Maskinen er patenteret. Opfinderne er Charles Andersen og Kaptein McCabe her af Byen.

Den norske Civilingeniør Wold har ogsaa besluttet at reise til Klondike. En Del Forretningsmænd henvendte sig til ham og vilde indskyde en Sum hver; men efter Forlydende skal han være interesseret sammen med en udenbyes Bankier.

Vi tilvirker FIRE ALASKA-SPECIALITETER.

Kan ikke faaes noget andet Sted. Hundreder af Yards kommer fra Væven daglig.

1) 12 Pd., 14 Pd. og 16 Pd. vandtætte Uldtæpper. 12 Punds Tæpper til \$12 gjør samme Nytte som tre andre Tæpper af hvilkensomhelst Slags. De fra Yukon hjemvendte Guldsøgere siger, at almindelige Tæpper giver liden Beskyttelse mod Klondike's 75 Grader under Zero. Ethvert Tæppe burde veie mindst 12 Pund.

2) Llama Cloth. Udmerket for Klondike-Undertøi; en Yard veier 26 Unzer; naturlig graa Farve; har en fin, ulden Overflade, som beskytter Huden bedre end noget andet. Undertøis Dragter af Llama-Klæde syet paa Bestilling \$4.50.

3) Irish Frieze for Overskjorter; en Yard veier 30 Unzer; marineblaa Farve; garanteres at holde tre Aar. Kan ikke slides op paa en Tur til Klondike. Overskjorter syet paa Bestilling \$4 50.

4) Mackinaws. Vi har utvivlsomt den bedste Mackinaw-Dragt i Verden. Dette Fabrikat er vævet 100 Tommer bred og krympet ved den nyeste London-Process til 60 Tommer. En Yard veier 40 Unzer, og det er absolut vandtæt, hvilket er fastslaaet ved de i vor Fabrik foretagne Prøver. Mackinaw-Drægter syet paa Bestilling \$10. Garanteres at vare længere end to andre Dragter i Handelen.

Selskaber bestaaende af to eller flere erholder Rabat. Agenter ønskes for disse Alaska-Specialiteter i enhver By i Vesten. Vi behøver ikke at forskrive Varer fra Østen. Væven er i Virksomhed Dag og Nat. Kom med Deres Bestilling om Morgen og faa Deres Varer om Aftenen. Tag Dem i Agt for Østens Varer lavet af cotton warp og shoddy filling. De indsuger og holder Vand. Undersøg vore Varer førend De gjør Deres Indkjøb.

TACOMA WOOLEN MILL CO.
952 Pacific Avenue.

CAVENDER-FOWLER INSURANCE AGENCY, 201 and 202 Merchants Bldg. Telephone Red 1291.

Den amerikanske Skonnert Comet, Kapt. Tornstrom, ankom forleden fra San Pedro i Ballast. Den skal indtage Træløst.

Det bedste Bogbinderi i Byen. Solidt og smukt Arbejde. Rimelige Priser. NEIL & ANDERSON, Wallace Building, Hjørnet af 12th & A Sts.

Tirsdag Aften afgik lille Majorie Hurley ved Døden af Difteritis. Hun var Datter af Mr. B. Hurley, Præsident af Commercial Electric Light Co. her i Byen.

Look out for the dog-catcher!!! Han vil tage dig, hvis du ikke lader dig klippe og barbere i California Barber Shop, 120 So. 12th Street (nær Pacific Ave.) Første Klasses Betjening. Carl Leig & A. Molin.

En 30 Fod lang Hval aflagde forleden Tacoma en Visit. Nede ved Bryggen stod to Hvalfangere og talte sammen om Klondike. Da Hvalen saa sine gamle Fiender, stak den af, og man har ikke set den siden. — A. Alger fangede for omtrent et Aar siden en Hval, som var 48 Fod lang.

Efterspørgsel. Dersom nogen kan give os Oplysning om, hvor Knut H. Ettestad opholder sig, eller hvor de sidst saa ham, vil jeg gøre ham selv og os en stor Tjeneste, da vigtige Hændelser angaaende hans Fader i Norge afventer ham hos os. THOS. K. ETTESTAD, New London, Minn.

Cow Butter Store, der har Byens største Forretning i Smør, Æg og Ost, er nu flyttet til Hjørnet af Pacific Avenue og Jefferson Avenue, hvor der sælges bedre og billigere Varer end noget andet Sted.

SUNRISE BAKERY bager det bedste Brød i Byen. De skandinaviske 3prog tales. Husk Numret: 1107 K Street.

Our Own Headache Wafers er det bedste Middel i Brug for Hovedpine og Neuralgia; erholdes paa CENTRAL DRUGSTORE, 1101 Tacoma Ave. Cor. 11th St.

Enhver Ting fornøden ved Begravelser paa kort Underretning. Balsamering en Specialitet. Murphy & Fraser, 936 C Street, ligeoverfor Chickering Hall. Telefon Red 351. Aaben hele Natten. Kvindelig Betjening.

Dampskibet Lakme, ført af den norske Kaptein Andersen, indtager Træløst ved St. Paul & Tacoma Lumber Co's Brygge for San Pedro, Cal. Skibet skal derefter indtage Stykgods fra San Francisco til St. Michaels, Alaska.

Mr. J. C. Petersen fra Portland kjøbte sit Udstyr for Alaska her i Byen og siger, at han ikke i mange Aar har kjøbt Klæder saa billigt. K. V. Jernstrøm af Fern Hill, Charles Ru-tvedt af Parkland og Olaf Eklund af Astoria siger det samme.

Nervøs Svaghed er en almindelig Besværing især blandt Kvinder. Den bedste Lægebehandling for denne Sygdom er en vedvarende Brug af Ayer's Sarsaparilla, der renser og styrker Blodet. Naar dette er fuldført vil Naturen gjøre Resten.

Civilingeniør Rydstrom har som bekendt erholdt Kontrakt paa Befæstningsarbejdet ved PortTownsend. Han vil begynde Arbejdet først i September. Omtrent 100 Mand vil faa Arbejde der, og næsten alle vil blive Tacoma-Mænd. Flere af disse er Mænd, som arbejdede for Mr. Rydstrom under hans lange Embedstid her i Byen. Levnetsmidler og Redskaber vil saavidt muligt blive kjøbt i Tacoma. Adskillige mindre Kontrakter vil blive overdraget til Tacoma-Mænd.

Metropolitan Savings Bank Sparebank (Inkorporeret 1887.)

I Tacoma Theater Bygning, Hjørnet af 9th og C Streets. Aaben fra Kl. 10 Form. til 3 Eftm. Indbetalt Kapital.....\$200,000 (Forpøget fra \$100,000).

P. V. Caesar.....President
 T. W. Enos.....Vice-President
 Ole B. Selvig.....Cashier
 J. H. Vanderbilt.....Assistant Cashier

DIREKTØRER:
 Dommer T. L. Stiles, C. W. Griggs, I. W. Anderson, G. L. Holmes, Theo. Hosmer, George P. Eaton, P. V. Caesar, T. W. Enos, J. H. Vanderbilt.

5 pCt. Rente. Renterne udbetales halvaarlig, 1. Januar og 1. Juli. Penge udlaaes paa længere Tid samt paa maanedlige Betalingsvilkkaar. Anvisninger paa alle Steder i Europa. De skandinaviske og det tyske Sprog tales.

Kontor-Telefon 624. County Undertaker. Aaben Dag og Nat.

J. J. Roberts
 (Slayden-Roberts Efterfølger)
UNDERTAKER.
 BALSAMERING EN SPECIALITET.
 914 C STREET, Theatre Building, TACOMA, WASH.

St. John's Assay & Chemical Laboratory, Walter St. John & Son. 938 Pacific Avenue, 937 Railroad Street, TACOMA, WASH.

Erts undersøges eller analyseres. Prøver kan sendes i Posten og vil blive behandlet omhyggeligt. Guld og Sølv \$1.50, Sølv \$1.00, Kobber \$1.50. Specielle Priser ved Kontrakt. ASSAYERS' UDSTYR.

TRUNK FACTORY.—Reisekuffertter, Haandkuffertter, Væsker og Plaidremmer. Priserne i Forhold til Tiderne. Fabrik og Handelslokale: 115 South Ninth Street.

25 Cents pr. Maaned for alle Bøger man kan læse i WASHINGTON NEWS CO. CIRCULATING LIBRARY 1203 Pacific Avenue.

Guldvaskeere, der agter sig til Klondike,

erholder den mest reelle Behandling og de bedste Varer i vor Forretning. Vi har udstyret de fleste her fra Byen, og hver af dem kan bevidne, at de er tilfreds i enhver Henseende. Vi har alt hvad der behöves af Klæder, Sko og andre saadanne Ting, som enhver, der drager til Klondike, maa have.

DICKSON BROS. 1120-1122 Pacific Ave.

Flytnings-Notits.
SCANDINAVIAN-AMERICAN BANK
 TACOMA, WASH.,

er nu flyttet til sit nye Lokale i **BERLIN BUILDING,** N. E. Cor. Pacific Ave. & 11th Street.



Jeg ser Betydningen af at holde mine Öjne klare og komme i Tide til Klondike.

De maa erindre, at den bedste Ting De kan gjøre er at anskaffe et Par farvede Brilller; ligeledes et \$2.50 Klondike-Uhr, der garanteres at gaa bestemt. Dette Uhr vil spare Dem Deres Guldubr.

Edward I. Salmson, Juveler og uddannet Optiker. 930 Pacific Avenue, Tacoma, Wash.

HENRY MOHR. Det største og bedste Udvalg af alle Slags Minerestøkker. Jernvarer af ethvert Slags. Underretning gives om hvad der absolut tiltrængs for Klondike-Udstyr.

FOR KLONDIKE. Ønsket: Hakker, Spader, Ovre, Ovnspiser, Støvsander, Kjedler, Kopper, Knive, Gilder og Skeer. Kar og fink Udstyr af Jernvarer for Guldvaskere. I den eneste Plads i Byen, hvor saadant kan faaes.

1152-1154 Pacific Avenue, - - Tacoma, Wash.

Andrew Johnson. Skandinavisk Sko-Forretning. 1106—11th St., nær K St. Klondike-Støvler forarbejdes og er stærkere end færdigsyede. Kalveskins-Støvler sælges nu meget billigt. UDMÆRKET UDVALG AF ALLE SLAGS STØVLER OG SKO. HUDER OG SKIND. KJØBES TIL DAGENS HØIESTE PRISER.

Majestic and Eclipse Steel Ranges
 En Steel Range for \$30.00. VI SÆLGER STEEL RANGES, OVNE OG BICYKLER PAA AFBETALING ELLER FOR KONTANT.
LAWRENCE BROS., 927-929 C Street. GENERAL-AGENTER.

C. E. RAYMOND, Scavenger, 318 California Block. Fred Larne (The Adjuster) Uhrmager, Juveler og Optiker. Et stort og fuldstændigt Udvalg af Juveler. Reparationer udføres til rimelige Priser. Specielt repareres Uhre fra det gamle Land. Reparerer al Slags vanskeligt Uhrarbejde. 1151 TACOMA AVENUE.